
26 zespołów, 44 występy w 12 miejscach, a do tego warsztaty pieśni i tańca oraz chóralne dla publiczności, 
a także wspólne wykonanie utworu na rudzkim rynku. Tak w skrócie można podsumować Międzynarodowy 
Fes� wal V Noc Chórów, który w sobotę odbył się w naszym mieście. Jedno jest pewne – jego organizatorom 

udało się rozśpiewać miasto i publiczność.
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W świecie 
ornitologicznej pasji

Marek Faber to 15-latek, uczeń I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza w Rudzie, który ma nie-
oczywistą pasję. Od ok. trzech lat zaj-
muje się fotografowaniem różnych 
gatunków ptaków m.in. w naszym 
mieście. Z młodym rudzianinem roz-
mawiamy o jego zainteresowaniu, 
planach z tym związanych oraz marze-
niach i inspiracjach.

Więcej na str. 5
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TGON na fi niszu
Dobiega końca 

XX Tydzień Godności 
Osób z Niepełno-
sprawnościami, orga-
nizowany w naszym 
mieście w dniach 
20-29 maja. Był to 
czas wypełniony licz-
nymi wydarzeniami 
– m.in. dniami otwar-
tymi, piknikami, 
warsztatami i turnie-
jami oraz tradycyjną 
Olimpiadą Radości w halembskiej hali. 
Imprezy organizowane były w rudz-
kich placówkach oświatowych, insty-
tucjach, ośrodkach oraz stowarzysze-
niach. Większość spotkań, które były 
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okazją nie tylko do zabawy i integracji, 
ale także nagłośnienia działalności 
osób z niepełnosprawnościami, już za 
nami.

Fotorelacja na str. 9
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Jeszcze tylko do 31 maja za pośrednictwem platformy 
elektronicznej można składać wnioski do budżetu 
obywatelskiego na 2025 rok. Mieszkańcy do rozdysponowania 
na swoje pomysły będą mieli ponad 5,6 mln zł.

Ostatnie chwile 
na zgłoszenia do BO

OGŁOSZENIA

Władze Rudy Śląskiej dokapitalizują dwie miejskie spółki. Dzięki tym pieniądzom 
Szpital Miejski przeprowadzi remonty i zakupi sprzęt medyczny, a MPGM TBS 
wykona dokumentację budowy mieszkań oraz instalację odnawialnych źródeł 
energii. Uchwały w tych sprawach podjęła Rada Miasta podczas czwartkowej 
(23.05) sesji. Spółki otrzymają odpowiednio 6 mln zł i 1 mln zł.

Ruda Śląska wspiera miejskie spółki

– W obu przypadkach jesteśmy 
jako miasto jedynym właścicielem 
spółek i dbamy o to, żeby realizowa-
ły swoje zadania na odpowiednim 
poziomie – podkreśla prezydent Mi-
chał Pierończyk, który przedłożył 
radnym projekty odpowiednich 
uchwał. – Zarówno służba zdrowia, 
jak i sprawy mieszkaniowe to dzie-
dziny, które wymagają dużych na-
kładów finansowych – dodaje.

Kapitał zakładowy Szpitala Miej-
skiego Sp. z o.o. zostanie podnie-
siony o 6 mln zł. – Środki te zostaną 
przeznaczone przede wszystkim na 
pokrycie kosztów niezbędnych re-
montów. Aktualnie trwa procedura 
wyboru wykonawcy modernizacji 
trzeciego i czwartego piętra w bu-
dynku A przy ul. Lipa, gdzie znajdu-
je się Oddział Perinatologii, Gine-
kologii i Położnictwa, która znacz-
nie poprawi komfort leczenia pa-
cjentek oraz umożliwi realizację 
nowych procedur medycznych – in-
formuje Anna Krzysteczko, zastęp-

ca prezydenta miasta ds. społecz-
nych.

Dodatkowo środki z dokapitali-
zowania umożliwią zakup nowego 
sprzętu medycznego i wyposażenia 
szpitala, m.in. aparatów do USG, 
elektroterapii, terapii skojarzonej, 
ultradźwiękowej i elektroterapii, 
RTG, kriochirurgii, EKG czy fetosko-
pii, aparatu oct oraz lampy szczeli-
nowej.

Podwyższenie kapitału zakłado-
wego Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Mieszkaniowej Towa-
rzystwa Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. wyniesie 1 mln zł. – W ten 
sposób sfinansowane zostanie 
opracowanie koncepcji i pełnej do-
kumentacji technicznej budowy 
wielorodzinnych budynków miesz-
kalnych przy ul. Szczęść Boże – mó-
wi Aleksandra Skowronek, zastępca 
prezydenta miasta ds. zagospoda-
rowania przestrzennego. – Inwesty-
cja zostanie zrealizowana na tere-
nie wniesionym aportem przez mia-

sto – przypomina. W planach jest 
budowa około 150 mieszkań, która 
ma się zakończyć w 2026 roku.

Ponadto wniesione środki zosta-
ną przeznaczone jako wkład własny 
na realizację inwestycji w zakresie 
instalacji odnawialnych źródeł 
energii. MPGM TBS przyznane zo-
stały środki w kwocie ponad  
274 tys. zł z Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego 2021-2027 na budo-
wę instalacji fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności publicznej 
przy ul. Janasa 13a i Osiedlowej 6 
oraz budowę instalacji fotowolta-
icznej wraz z montażem pompy cie-
pła w siedzibie spółki przy ul. 1 Ma-
ja 218. Dodatkowo projekt obej-
muje modernizację kotłowni gazo-
wej w budynku przy ul. 1 Maja 218 
poprzez montaż powietrznej pom-
py ciepła, pozwalając wykorzystać 
odnawialne źródła energii do 
ogrzewania budynku. Wkład wła-
sny wynosi prawie 448 tys. zł.

UM

Osoby, które chcą zgłosić swój projekt, 
muszą dołączyć do wniosku listę z podpisa-
mi co najmniej 30 mieszkańców Rudy Ślą-
skiej. W przypadku zgłoszenia drogą elek-
troniczną nie trzeba dołączać cyfrowego 
odwzorowania listy, ale jej oryginał należy 
dostarczyć do Biura Obsługi Mieszkańców 
Urzędu Miasta nie później niż w ciągu 7 dni 
kalendarzowych od daty przesłania formu-
larza drogą elektroniczną.

Następnie złożone wnioski zostaną zwe-
ryfikowane pod względem zgodności 
z uchwałą Rady Miasta. Propozycje zgła-
szane do budżetu obywatelskiego mogą 
dotyczyć nie tylko zadań inwestycyjnych, 
ale także tzw. projektów miękkich. Z bu-
dżetu obywatelskiego wyłączone są inwe-
stycje i remonty w budynkach placówek 
oświatowych. Pozostałe wymogi, jakie mu-
szą spełniać wnioski, można znaleźć we 
wspomnianej uchwale Rady Miasta.

Informacje i dokumenty do pobrania, 
w tym formularz zgłoszenia projektu i listę 
poparcia projektu, można znaleźć tutaj:  
https://rudaslaska.budzet-obywatelski.

org/ oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ruda Śląska. Rolę punktu in-
formacyjnego i doradczego dla osób zainte-
resowanych zgłaszaniem projektów pełni 
Biuro Obsługi Mieszkańców Urzędu Mia-
sta.

Wykaz projektów dopuszczonych i niedo-
puszczonych do głosowania zostanie opu-
blikowany w terminie do 2 sierpnia. Miesz-
kańcy będą mogli głosować od 9 do 22 wrze-
śnia. Lista zwycięskich projektów zostanie 
opublikowana 4 października. JO, UM

Prezydent Miasta  
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 

poniższych wykazów nieruchomości:

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana • 
w najem z przeznaczeniem pod garaż w rej. 
ul. Bankowej,

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana • 
w najem na okres 3 lat z przeznaczeniem pod 
garaż w rej. ul. Stefana Żeromskiego. 



Rozpoczął się remont dachu Szkoły Podstawowej nr 30. Prace będą kosztować ponad 2,5 mln zł. 
Przeprowadzony zostanie także remont dachu Miejskiego Przedszkola nr 8. Koszt realizacji tej 
inwestycji wynosić będzie ok. 500 tys. zł. W tym roku miasto modernizować będzie także dach 
DPS „Senior”. Wszystkie prace są finansowane z budżetu miasta.

29.05.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 3

Fo
to

: m
at

. p
ra

s.

Dachy będą wyremontowane

W ramach prac remontowych w szkole 
wymienione będzie całe pokrycie dacho-
we oraz świetliki dachowe. Nowe będą 
rynny i instalacja odgromowa, a także ob-
róbki blacharskie kominów i murków prze-
ciwogniowych. Wszystkie prace powinny 
zakończyć się do 30 listopada br. Ich koszt 
wyniesie nieco ponad 2,5 mln zł.

Pokrycie całego dachu będzie także wy-
mienione w Miejskim Przedszkolu nr 8. Tu 

ponadto wymienione zostanie pełne de-
skowanie oraz częściowo elementy kon-
strukcyjne dachu, które dodatkowo zosta-
ną zabezpieczone przeciwgrzybicznie 
i ognioochronnie. Po remoncie stropodach 
będzie ocieplony wełną mineralną. W ra-
mach prac wymienione będą rynny i rury 
spustowe oraz obróbki blacharskie komi-
nów, które będą wykonane z blachy tyta-
nowo-cynkowej. Prace te powinny zakoń-

Wioletta Nowak (PiS) została, obok Witolda Hankego, wiceprzewodniczącą Rady Miasta kadencji 2024-2029. Jest to jej debiut na tym stanowisku. 
Z nową wiceprzewodniczącą rozmawiamy m.in. o dotychczasowym doświadczeniu, priorytetach oraz efektach dotychczasowych działań.

„Najważniejsze kwestie 
to ochrona środowiska i rozwój”

– Jest Pani radną od 2019 roku. Od po-
czątku mocno walczyła Pani o sprawy 
mieszkańców dzielnicy Ruda. Z jakim 
efektem?

– W wyborach samorządowych w roku 
2018 osiągnęłam trzeci wynik do Rady 
Miasta na liście PiS zaraz za Markiem We-
sołym oraz Dorotą Tobiszowską. To oni 
weszli wówczas do Rady Miasta. Po wybo-
rach parlamentarnych w roku 2019 objęli 
oni funkcje w parlamencie, a ja i mój klu-
bowy kolega, Krzysztof Piechaczek, weszli-
śmy do Rady Miasta. Od początku swojej 
kadencji koncentrowałam się na sprawach 
mieszkańców i miasta. To, jak walczyłam 
o sprawy dzielnicy, ocenili moi wyborcy 
w tegorocznych wyborach. Jestem 
wdzięczna mieszkańcom za zaufanie, ja-
kim mnie obdarzyli, wybierając mnie po-
nownie, tym razem z najlepszym wynikiem 
w okręgu i trzecim w mieście. Poza tym 
otrzymałam największe poparcie spośród 
wszystkich kobiet ubiegających się o man-
dat radnego w Rudzie Śląskiej, bo aż 1592 
głosy. To ogromna motywacja do dalszej 
pracy i dowód na to, że mieszkańcy chcą, 
abym nadal ich reprezentowała. Przez 
ostatnie 13 lat intensywnie walczyłam ze 
spalarniami  śmieci oraz problemem odo-
rów, które były znacznymi uciążliwościami 
dla mieszkańców dzielnicy Ruda. Lobbo-
wałam za modernizacją infrastruktury 
w naszej dzielnicy. Dzięki temu udało się 
zrealizować projekty, takie jak remonty 
dróg oraz poprawa oświetlenia ulicznego, 
co zwiększyło bezpieczeństwo i komfort 
życia mieszkańców. Aktywnie wspierałam 
lokalne inicjatywy społeczne i kulturalne, 
organizując oraz uczestnicząc w różnych 
wydarzeniach, które integrują naszą spo-
łeczność. W obecnej kadencji nadal będę 
konsekwentnie walczyć z problemem spa-
larni śmieci i uciążliwych odorów. Planuję 
współpracować z ekspertami i organiza-

cjami ekologicznymi. Chcę wspierać roz-
wój infrastruktury rekreacyjnej, takiej jak 
parki, place zabaw, aby mieszkańcy Rudy 
mieli więcej możliwości aktywnego spę-
dzania czasu na świeżym powietrzu. Będę 
popierała wszelkie inicjatywy prowadzące 
do  dostosowania placów zabaw dla po-
trzeb dzieci z niepełnosprawnościami. Za-
mierzam promować zrównoważony roz-
wój i edukację ekologiczną, zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży. Kontynuować bę-
dę działania na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa w mieście poprzez akcje, takie jak 
„Z miłości do bezpieczeństwa”, podczas 
której wspólnie ze strażakami z OSP pro-
mowaliśmy noszenie odblasków w celu 
zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców. 
Jestem przekonana, że dzięki konsekwent-
nej pracy i współpracy z mieszkańcami uda 
nam się osiągnąć wiele pozytywnych 
zmian dla Rudy Śląskiej. W myśl hasła „Ra-
zem zmieniajmy nasze miasto”.

– Debiutuje Pani w roli wiceprzewod-
niczącej Rady Miasta. Czym będzie się 
Pani kierowała, sprawując tę funkcję?

– Debiut w roli wiceprzewodniczącej 
Rady Miasta Ruda Śląska to dla mnie 
ogromny zaszczyt, ale także wyzwanie. 
Myślę, że największym będzie pogodzenie 
różnych interesów i opinii w radzie, aby 
wspólnie podejmować decyzje korzystne 
dla wszystkich mieszkańców naszego mia-
sta. Kierować się będę przede wszystkim 
zasadami przejrzystości, otwartości na dia-
log oraz dążeniem do konsensusu. Chcę, 
aby każdy głos był wysłuchany i aby nasze 
działania były jak najbardziej transparent-
ne. Zależy mi na tym, aby mieszkańcy czu-
li, że ich potrzeby i opinie są naprawdę 
ważne i uwzględniane w procesie podej-
mowania decyzji. Ponadto będę kładła du-
ży nacisk na współpracę z lokalnymi spo-
łecznościami oraz organizacjami pozarzą-
dowymi, ponieważ wierzę, że tylko wspól-

nie możemy skutecznie 
rozwijać nasze miasto.

– Jak Pani dotychcza-
sowe doświadczenie 
może pomoc w pełnie-
niu funkcji wiceprze-
wodniczącej Rady Mia-
sta?

– Przez 24 lata pracy 
w Poczcie Polskiej, obec-
nie na stanowisku za-
stępcy dyrektora Regio-
nu Sieci w Katowicach, 
zdobyłam cenne umie-
jętności zarządzania, ko-
ordynacji oraz pracy 
w zespole, które są klu-
czowe w sprawowaniu 
tej funkcji. Jako zastępca 
dyrektora odpowiadam 
za zarządzanie dużym 
zespołem i koordynację licznych procesów 
operacyjnych. Te doświadczenia nauczyły 
mnie skutecznie planować, realizować 
i monitorować projekty, co jest nieocenio-
ne w pracy wiceprzewodniczącej, gdzie li-
czy się sprawna organizacja pracy Rady 
Miasta i realizacja wspólnych celów. Moje 
codzienne obowiązki wymagają podejmo-
wania szybkich i trafnych decyzji oraz roz-
wiązywania problemów w dynamicznym 
środowisku. Te umiejętności są niezwykle 
przydatne w Radzie Miasta, gdzie często 
musimy reagować na bieżące wyzwania 
i podejmować decyzje mające bezpośred-
ni wpływ na mieszkańców. Praca zawodo-
wa nauczyła mnie również, jak efektywnie 
zarządzać relacjami z klientami i interesa-
riuszami. W kontekście Rady Miasta prze-
kłada się to na umiejętność komunikacji 
z mieszkańcami i rozumienia ich potrzeb. 
Jako absolwentka Politechniki Śląskiej na 
Wydziale Ochrony Środowiska oraz stu-
diów menedżerskich Master of Business 

Administration na Akademii WSB w Dą-
browie Górniczej posiadam solidne pod-
stawy teoretyczne i praktyczne zarówno 
w zakresie ochrony środowiska, jak i zarzą-
dzania. To pozwala mi na lepsze zrozumie-
nie kwestii ekologicznych oraz na efektyw-
ne zarządzanie projektami miejskimi. Mo-
ja dotychczasowa praca jako radnej po-
zwoliła mi na zdobycie bezpośredniego 
doświadczenia w pracy samorządowej, 
zrozumienie procesów legislacyjnych i ad-
ministracyjnych oraz nawiązywanie współ-
pracy z różnymi podmiotami i organizacja-
mi.

– Czego spodziewa się Pani po pracy 
w prezydium Rady Miasta?

– Praca w prezydium Rady Miasta to dla 
mnie ogromne wyzwanie i odpowiedzial-
ność. Przede wszystkim oczekuję, że umoż-
liwi ona jeszcze bliższą współpracę z prezy-
dentem miasta, radnymi oraz przedstawi-
cielami różnych komisji. Wspólne działania 
pozwolą na skuteczniejsze podejmowanie 

decyzji i realizację projektów ważnych dla 
mieszkańców Rudy Śląskiej. Liczę na to, że 
dzięki mojej roli będziemy mogli szybciej 
i sprawniej realizować kluczowe projekty 
miejskie. Będę dążyć do tego, aby procesy 
decyzyjne były jak najbardziej efektywne, 
co pozwoli na terminowe realizowanie in-
westycji i inicjatyw. Zamierzam regularnie 
informować społeczność o postępach 
w pracach rady oraz zachęcać do aktywne-
go udziału w konsultacjach i debatach pu-
blicznych. Chciałabym, aby nasza rada była 
przykładem dla innych pod względem 
transparentności, odpowiedzialności i pro-
fesjonalizmu.

– Oprócz prac w prezydium, w jakich 
komisjach zasiada Pani w obecnej kaden-
cji?

– Moje zaangażowanie w Komisji Ochro-
ny Środowiska jest bezpośrednio związane 
z moim wykształceniem oraz długoletnią 
działalnością na rzecz ochrony naszego lo-
kalnego ekosystemu. Moim celem w tej 
komisji jest dbanie o to, aby nasze miasto 
rozwijało się w sposób zrównoważony 
z uwzględnieniem ochrony środowiska 
oraz zdrowia mieszkańców. Zasiadam rów-
nież w Komisji Budżetu i Przedsiębiorczo-
ści. W tej komisji będę wykorzystywać 
swoje doświadczenie w planowaniu i za-
rządzaniu zasobami oraz wspieraniu roz-
woju projektów oraz umiejętności do sku-
tecznego zarządzania finansami miasta. 
Wybór tych komisji pozwala mi na bezpo-
średnie zaangażowanie się w najważniej-
sze dla mnie i mieszkańców Rudy Śląskiej 
kwestie – ochronę środowiska i rozwój. 
Dzięki temu mogę efektywnie działać na 
rzecz poprawy jakości życia w naszym mie-
ście i reprezentować interesy naszych 
mieszkańców w najważniejszych dla nich 
sprawach.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

czyć się w ciągu czterech miesięcy, a ich 
koszt wyniesie ok. 500 tys. zł.

W tym roku miasto modernizować bę-
dzie także dach Domu Pomocy Społecznej 
„Senior” w Orzegowie. Na ukończeniu jest 
procedura wyłonienia wykonawcy tych 
prac. Obejmą one wymianę pokrycia da-
chowego na dwóch segmentach całej po-
wierzchni.
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89
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Rudzcy strażacy obchodzili swoje święto
W poniedziałek (27.05) przy siedzibie rudzkiej PSP odbyły się miejskie obchody Dnia Strażaka. Była to okazja do podziękowania 
osobom wykonującym ten zawód za trud włożony w codzienną pracę oraz do wręczenia odznaczeń i awansów.

NA PODWÓJNYM GAZIE 
I Z COFNIĘTYMI UPRAWNIENIAMI

W czwartkowy (23.05) poranek mun-
durowi z drogówki prowadzili kontrole 
trzeźwości. O godz. 4.20 przy ulicy Szyb 
Barbary zatrzymali kierowcę dostawcze-
go renaulta. W trakcie badania policyjny 
alkomat wskazał, że ma on ponad pół 
promila alkoholu w swoim organizmie. 
Kiedy sprawdzili dane kierującego, oka-
zało się, że w 2017 roku decyzją admini-
stracyjną starosty olkuskiego cofnięto 
mu uprawnienia do kierowania pojazda-
mi.

Mężczyzna nie zważając na to, że nie 
może kierować samochodami, pracował 
jako kierowca, nie wspominając już o je-
go lekkomyślności, jaką była jazda po 
pijaku. Mieszkaniec Małopolski odpo-
wie za kierowanie pojazdem w stanie 
nietrzeźwości oraz pomimo cofnięcia 
uprawnień. To przestępstwa zagrożone 
karą pozbawienia wolności, o której 
wkrótce zadecyduje rudzki sąd.

GROŹNE WYPADKI W RUDZIE

W minionym tygodniu w dzielnicy Ru-
da doszło do dwóch poważnych wypad-
ków – przy DTŚ i ul. Zabrzańskiej oraz 
przy ul. Wolności.

Obecnie rudzcy policjanci wyjaśniają 
okoliczności oraz przyczyny wypadku, 
do którego doszło w środę (22.05) rano 
na granicy Rudy Śląskiej z Zabrzem. Kie-
rujący dostawczą toyotą, jadąc DTŚ 
w kierunku Zabrza, stracił panowanie 

nad pojazdem, zjechał z drogi i zatrzy-
mał się na drzewie przy przystanku 
tramwajowym przy ul. Zabrzańskiej. 
W wyniku tego zdarzenia ranny został 
kierowca samochodu dostawczego.

Ze wstępnych ustaleń policjantów 
Wydziału Ruchu Drogowego rudzkiej ko-
mendy wynika, że 24-letni mieszkaniec 
Zabrza zasnął, bądź utracił panowanie 
nad pojazdem i zjechał na prawo, wjeż-
dżając w pas zieleni pomiędzy DTŚ a uli-
cą Zabrzańską.

Niegroźnie rannego 24-letniego kie-
rowcę zabrano na badania do szpitala, 
gdzie w jego organizmie wykryto narko-
tyki. Śledczy zajmujący się sprawą zlecili 
wykonanie kolejnych badań, aby po-
twierdzić wstępne ustalenia. Policjanci  
na podstawie tych wyników będą w sta-
nie określić, czy i w jakim stopniu stan 
psychofi zyczny kierowcy przyczynił się 
do zdarzenia.

Z kolei w sobotę (25.05) ok. godz. 15 
doszło do zderzenia trzech samochodów 
osobowych przy ul. Wolności. W wyniku 

wypadku jeden z pojazdów dachował. 
Działania strażaków polegały na zabez-
pieczeniu miejsca i pojazdów oraz wy-
dobyciu jednej osoby poszkodowanej 
z samochodu i przekazanie jej zespołowi 
ratownictwa medycznego.

Foto: KMP Ruda Śląska
Foto: KM PSP Ruda Śląska

ZAMIAST ZYSKAĆ, 
STRACIŁ

To już kolejny oszukany rudzianin, 
który marzył o zyskach. Niestety zamiast 
szybko zarobić – stracił. Mężczyzna na 
własne życzenie dał się okraść rzeko-
mym analitykom fi nansowym. Pomimo, 
że w rozmowach pojawiały się wątpli-
wości, to wykonywał wszystkie czynno-
ści, o które prosili oszuści, do momentu, 
kiedy na jego koncie zrobiło się pusto.

Ponad 70-letni rudzianin sam znalazł 
w Internecie fi rmę oferującą inwestycje 
w kryptowaluty. ,,Analityk fi nansowy” 
polecił zainstalować mu aplikację, dzięki 
którym mógł pomagać w inwestycji. Po-
dane przez fi nansistę numery licencji 
nie fi gurowały w zbiorze Komisji Nadzo-
ru Finansowego, bo miały być zagranicz-
ne. ,,Analityk” zachęcał do przelewów 
na konta innych pracowników fi nanso-
wych, aby szybciej mnożyć zyski.

Rudzianin wykonywał przelewy, po-
dawał hasła do konta i numery kart do 
momentu, aż na jego koncie zrobiło się 
pusto. Kilka przelewów inwestycyjnych 
na blisko 400 tysięcy złotych i propozy-
cja zaciągnięcia kredytu, aby sfi nalizo-
wać zakup kryptowalut, dopiero dały 
mu do myślenia, że został oszukany. Wi-
zyta seniora w rudzkiej komendzie po-
twierdziła jego przypuszczenia. Padł 
ofi arą oszustów internetowych, którzy 
okradli jego konto z oszczędności.

Dlatego też rudzka policja po raz ko-
lejny przestrzega przed oszustami, aby 
pod wpływem rozmowy nie ulegać pre-

sji, uważać na pozornie atrakcyjne ofer-
ty, nie działać pochopnie, pod wpływem 
chwili i emocji.

GROZIŁ EKSPEDIENTCE ATRAPĄ 
BRONI

„Nic nie będę płacił” – usłyszała eks-
pedientka od mężczyzny, który skiero-
wał w jej stronę przedmiot przypomina-
jący broń. Przestraszona kobieta zaraz 
po wyjściu napastnika ze sklepu zaalar-
mowała policjantów. 60-latek został 
szybko zatrzymany.

Rudzcy policjanci w ubiegłym tygo-
dniu zatrzymali 60-latka, podejrzanego 
o rozbój z użyciem przedmiotu przypo-
minającego broń. Sprawca w sklepie 
spożywczym zażyczył sobie alkohol i pa-
pierosy, a zamiast zapłacić, zagroził eks-
pedientce pistoletem.

Kobieta pozwoliła mężczyźnie wyjść 
ze sklepu, a wtedy szybko powiadomiła 
policjantów. Dzięki rysopisowi i innym 
danym kryminalni wkrótce zatrzymali 
napastnika. Przy rudzianinie znaleziono 
atrapę pistoletu. Ponadto sprawca miał 
bogatą kartotekę w policyjnych bazach, 
a po usłyszeniu prokuratorskich zarzu-
tów został doprowadzony do sądu.

60-latek został tymczasowo areszto-
wany. Za rozbój grozi mu kara do 15 lat 
więzienia, ale to może się zmienić.

Foto: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

Źródło: KMP Ruda Śląska, 
KM PSP Ruda Śląska

– Z okazji Dnia Strażaka pragnę wyrazić 
najgłębsze podziękowania za Waszą co-
dzienną służbę, poświęcenie oraz nie-
ustanne doskonalenie zawodowe. Wasze 

zaangażowanie, pasja i odwaga są godne 
najwyższego uznania – podkreślił mł. bryg. 
Mariusz Kita, komendant Państwowej 
Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej.

Podczas obchodów komendant podsu-
mował dokonania rudzkich strażaków 
w minionym roku, a także złożył podzię-
kowania wszystkim osobom wspierają-

cym działania Komendy Miejskiej PSP 
w Rudzie Śląskiej. Ponadto wręczone zo-
stały odznaczenia oraz nominacje na wyż-
sze stopnie służbowe i nagrody. JO
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łem, co się w nim kryje. Po sprawdze-
niu, okazało się, że pióra pochodziły od 
różnych gatunków, często niepospoli-
tych dla naszego kraju. Dlatego posta-
nowiłem kupić kolejne książki na ten 
temat. Potem stwierdziłem, że muszę 
zakupić aparat i poznać ludzi, którzy 
także interesują się ptakami. Zacząłem 
jeździć na obrączkowania do Miejskie-
go Ogrodu Botanicznego w Zabrzu i ob-
serwować ptaki u siebie w oko-
licy. Wraz z tym przyszły 
pierwsze wyjazdy, 
niedosyt zdjęć i nie-
wystarczająca sa-
tysfakcja z ich robie-
nia. Stwierdziłem 
więc, że trzeba 
zmienić sprzęt 
i wydaje mi 
się, że teraz 
moje fotografie 
są na wyższym 
poziomie.

– Jakie miejsca 
w Rudzie Śląskiej wybie-
rasz do robienia zdjęć? 
Gdzie można spotkać 
najciekawsze okazy?

– Tak naprawdę każ-
de z miejsc może być cie-
kawe do fotografowania 
– na przykład zwykły park, 
czy ogródki działkowe. 
Często mogą być to 

pełnie inny świat, jeśli chodzi o bliskość 
ptaków z człowiekiem i możliwość ich 
bezpośredniego fotografowania.

Marek Faber to  
15-latek, uczeń I Liceum 
Ogólnokształcącego 
im. Adama Mickiewicza 
w Rudzie, który ma 
nieoczywistą pasję.  
Od ok. trzech lat zajmuje 
się fotografowaniem 
różnych gatunków ptaków  
m.in. w naszym mieście.  
Z młodym rudzianinem  
rozmawiamy o jego  
zainteresowaniu,  
planach z tym związanych  
oraz marzeniach 
i inspiracjach.

29.05.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 5

W świecie ornitologicznej pasji

– O  Twojej  pasji  dowiedziałam  się 
podczas prelekcji w trakcie Nocy Mu-
zeów w Muzeum Miejskim im. Maksy-
miliana Chroboka. Jakie to było uczu-
cie – wystąpić dla szerszej publiczno-
ści?

– Miałem już okazję występować 
z prelekcjami dla uczniów młodszych 
klas szkoły podstawowej, ale poza 
szkołą było to moje pierwsze takie 
przemówienie. Na pewno zaskoczyła 
mnie duża liczba osób, które przyszły 
mnie wysłuchać. Było to doświadcze-
nie jak najbardziej pozytywne, a stres, 
który się pojawił, był mobilizujący. Moi 
rodzice dziwili się, że z takim spokojem 
do tego podszedłem, ale jak zobaczy-
łem taką liczbę osób na sali, to nie 
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Marek  
Faber  

to 15-latek, 
którego  

pasją jest 
fotografia  

ornitologiczna.
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Na zdjęciu doktor Jacek Betleja z pracowni ornitologii  
Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu oraz rudzianin Marek Faber.

ZDJĘCIA 

MARKA FABERA

Kuropatwa

Brodziec 
piskliwy

Kląskawka

Jer

Trzciniak

Sikora uboga

Kopciuszek

Gil

Modraszka

Podróżniczek

Sieweczka rzeczna

ukrywam, że pojawiło się zawahanie. 
Niemniej jednak mówiłem o swojej pa-
sji, więc gdy rozpocząłem, stres minął.
– A skąd w ogóle wziął się pomysł, 

żeby fotografować przyrodę?
– Wszystko zaczęło się od jednej 

z uroczystości rodzinnych, podczas któ-
rej spotkałem mojego kuzyna i on po-
kazał mi pióra ptaków, które zbierał 
podczas wyjazdów. Po tym postanowi-
łem kupić książkę na ten temat, zaczą-
łem identyfikować pióra, które miałem 
już wcześniej – bo te zbierałem już od 
kilku lat. Wszystko trafiało do jednego 
woreczka i tak naprawdę nie wiedzia-

miejsca, które wyglądają niepozornie, 
a jest tam naprawdę bardzo dużo ga-
tunków nie tylko tych pospolitych, któ-
re możemy zaobserwować w każdym 
z miejsc, ale na przykład gatunków 
przylatujących tylko w określonych po-
rach roku, np. w okresie lęgowisk. Jed-
nak miejscem szczególnym, z którym 
wiążę tak naprawdę każdą swoją chwi-
lę, jest Park Strzelnica w Bielszowicach. 
Można tam zaobserwować bardzo du-
żą różnorodność gatunków. Także Doli-
na Kochłówki jest bardzo bogata przy-
rodniczo. Teraz, kiedy ptaki zakładają 
gniazda, pojawiła się tam na przykład 

cyranka, którą regularnie obserwuję. 
Jest to gatunek rzadki na Śląsku – liczy 
sobie tylko kilkadziesiąt par.
– Wiążesz  swoją  przyszłość  z  foto-

grafią ornitologiczną?
– Myślałem nad tym, żeby na przy-

kład studiować na Uniwersytecie Gdań-
skim biologię, przy którym działa też 
Pracownia Ornitologii. Poza tym chciał-
bym rozwinąć swoją pasję i umiejętno-

ści poprzez dodatko-

we kursy i wyjazdy fotograficzne w ple-
ner, na przykład do  Biebrzańskiego 
Parku Narodowego, gdzie można zrobić 
fantastyczne zdjęcia z osobami, które 
naprawdę znają się na tym, wiążą z tym 
całe swoje życie i nie wyobrażają sobie 
wyjścia bez aparatu ,,w teren”.
–  Masz  kogoś,  kim  inspirujesz  się 

w tym, co robisz?
– Jest dużo takich osób – na przy-

kład doktor Jacek Betleja z pracowni 
ornitologii Muzeum Górnośląskiego 
w Bytomiu – który na skalę ogólnopol-

ską dla wielu jest inspiracją. Na po-
czątku wydawało mi się, że jest to oso-
ba ,,poza moim zasięgiem”, a dziś z ra-

cji tego, że jestem 
sympatykiem Gór-

nośląskiego Koła Or-
nitologicznego i z racji 

wspólnej pasji wszyscy jesteśmy jak 
równy z równym. Autorytetem dla 
mnie jest także fotograf Patryk Kurc 
– fotograf naprawdę zaawansowany, 
który zdobył wiele nagród, czy Maksy-
milian Paczkowski oraz Karolina Skorb. 
Są to osoby, z których można brać 
przykłady, jeśli chodzi o zdjęcia i wie-
dzę ornitologiczną.
–  Jakie  jest  Twoje marzenie  z  tym 

związane?
– Tych jest wiele. Na pierwszym miej-

scu jest znalezienie gatunku pierwszego 
dla Polski, takiego, który nigdy się nie-
pojawił. Kolejne marzenie to wyjazd do 
Australii – jedynego miejsca, w którym 
zamieszkują kazuary. W ogóle jest to zu-

–  No  właśnie.  Zrobienie  dobrego 
zdjęcia  ptakom  nie  zajmuje  chwili. 
Skąd u Ciebie taka cierpliwość?

– Cierpliwość czasami jest różna, 
jeżeli chodzi o siedzenie w cza-
towni fotograficznej (kryjówce 

– przyp. red.). Natomiast ja preferu-
ję chodzenie z lunetą i szukanie ga-

tunków do sfotografowania. Niemniej 
jednak, jak się lubi to, co się robi i po-
święca się temu dłuższą ilość czasu, to 
w praktyce nie ma to znaczenia. Bywa 
tak, że mijają np. trzy godziny, a ja nie 
czuję upływającego czasu.

– A jak bliscy reagują na Twoją pasję?
– Bardzo się z tego cieszą i kibicują 

mi. Dzięki tej pasji na przykład nie po-
święcam tyle czasu przed komputerem 
– lub inaczej – poświęcam go, ale na 
obróbkę zdjęć, więc jest to produktyw-
ny czas. Czuję, że rodzice są dumni i na-
wet ,,wkręceni” w moją pasję, bo na 
przykład są w stanie rozpoznać niektó-
re gatunki podczas spaceru. Jest też 
siostra, która czasami wychodzi ze mną 
robić zdjęcia, więc mam także jej 
wsparcie.
– Jakie masz plany związane z foto-

grafią?
– Na razie moje zdjęcia można zoba-

czyć głównie na Facebooku Młody_or-
nitolog oraz na Instagramie pod tą sa-
mą nazwą. Tam zamieszczam swoje 
najciekawsze fotografie. Planuje też 
spotkania dla wielu ludzi w terenie, 
aby przybliżyć im piękno ptaków i na-
tury otaczającej nas w formie oprowa-
dzania po ciekawych miejscach w Ru-
dzie Śląskiej, połączonego z edukacją 
zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Po-
nadto chciałbym zająć się fotografią 
przy wschodzie słońca.
– Dziękuję za rozmowę.

Joanna Oreł

Ewa Chromik, dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego  
im. Adama Mickiewicza w Rudzie Śląskiej:

– Marek jest uczniem klasy pierwszej i jego pasja, sposób, w jaki o niej opowiada, 
to wszystko wykracza poza wyobrażenie ucznia, który przychodzi do szkoły i nie ma 
sprecyzowanych planów, co do swojej przyszłości. Dlatego właśnie miałam szczęście, 
że podczas moich zajęć, kiedy to uczniowie przygotowują projekty na temat swoich 
zainteresowań, dowiedziałam się, że pasją Marka jest ornitologia. Jego prezentacja 
została wysoko oceniona i nagrodzona brawami. Byłam pod ogromnym wrażeniem 
i wiedziałam, że to nie jest ostatnie słowo tego ucznia. Nie pomyliłam się, bo Marek 
dzięki swojej fotograficznej prezentacji na temat bielszowickich ptaków zajął drugie 
miejsce w wojewódzkim konkursie ,,Moja Ojcowizna”. Taki uczeń inspiruje, bo już 
mamy kolejnego w jego klasie, który postanowił rozwijać swoją pasję – tym razem 
związaną z podwodnym światem.



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787
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Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

DZIEŃ DZIAŁACZA KULTURY – Francuski pisarz André Malraux powiedział ciekawe 
zdanie: „Kultura jest tym, co sprawiło, że człowiek stał się czymś innym niż tylko 

przypadkowym wydarzeniem w przyrodzie”. Dzień Działacza Kultury 
jest więc świetną okazją, by wyróżnić osoby zaangażowane w działalność kulturalną 

– twórców, artystów, animatorów.

IMIENINY OBCHODZĄ: Maria, Magdalena, Urszula oraz Aleksander, Andrzej, 
Bogusław, Ermentruda, Izbylut, Maksymin, Maksymina, Rajmund, Rajmunda, Stefan, 

Syzyniusz, Wilhelm.

KALENDARIUM – 29 MAJA
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Anastazja Jakubowska córka Wandy 
i Rafała ur. 8.05.2024 r. (3450 g i 54 cm)

Antoni Brożyna syn Angeliki i Tomasza
ur. 13.05.2024 r. (3280 g i 54 cm)

Aleksander Dulemba syn Anny i Wojtka
ur. 10.05.2024 r. (2630 g i 52 cm)

Pola Wojtas córka Dominiki i Patryka
ur. 10.05.2024 r. (4000 g i 55 cm)

KRYSTIAN STOLARZ
ZBAWCA 

Pewnego dnia młody chłopak w białej 
szacie zaczyna strzelać do przypadkowych 
uczniów, po czym wypowiada słowa: „Zbaw-
ca pragnie sprawiedliwości” – i oddaje ostatni 
strzał, celując sobie w głowę.

Julia Marzewska i Marcin Rau próbują 
rozwiązać sprawę. Okazuje się, że sprawca 
to zaginione przed ośmiu laty dziecko. Od-
najdują się jeszcze dwie dziewczynki ubrane 
w białe szaty, które również zaginęły wiele 
lat temu. Obie podejmują próby samobójcze, 
poprzedzając je identycznymi słowami jak 
zamachowiec ze szkoły. Szybko okazuje się, 
że za sprawami porwanych i odnalezionych 
w tak szokujących okolicznościach dzieci stoi 
ktoś niebezpieczny, komu nie spodobało się, 
że jedna z jego owieczek przeżyła. Policjan-
ci usiłują poznać jego motywy. Trwa wyścig 
z czasem, gdyż ofi ar może być więcej.

Mięsisty, przepojony autentyzmem krymi-
nał stworzony przez policjanta wydziału kry-
minalnego, który wie, jak jest naprawdę.

 POLECAMY

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – harcerz w Anglii, 5 – po-
budzanie, 8 – gatunek sardyny z Pacyfi ku, 
9 – powaba, 11 – jeleń w Ameryce, 
12 – działo, 15 – bohater fi lmowy w pele-
rynie, 17 – szkło z domieszką ołowiu, 
20 – ojczyzna Odyseusza, 21 – perska tka-
nina jedwabna, 24 – ptak zamieszkały mo-
kradła, 25 – starożytne miasto asyryjskie 
w Mezopotamii, 28 – muzyka – część kon-
certu, 29 – drwina, 32 – dawna siekierka 
bartników, 33 – szeroki brzeg kapelusza, 
36 – uogólnienie wektora i skalara, 
39 – w staroż. Rzymie gladiator walczący 
z zakrytymi oczami, 42 – kieruje wyższą 
uczelnią, 43 – kompres, 45 – dawniej wy-
gnaniec, banita, 46 – frywolny taniec, 
47 – ptak z rodziny ibisów. 

PIONOWO: 1 – centralny organ dowo-
dzenia, 2 – najwyższy szczyt Filipin, 
3 – pontyfi kalne nakrycie głowy papieża, 
4 – Mitologia Słow. – bogini, odpowiednik 
rzym. Wenus, 5 – primadonna, 6 – obok 
podaży, 7 – liście pietruszki, 10 – gemma, 
13 – zakonnicy, 14 – nosze, 16 – mniszka 
buddyjska, 17 – jedno z piekieł u Maho-

metan, 18 – zwój, 19 – święcenie biskupie, 
21 – nieżyt nosa, 22 – doradca Daniela i Sa-
lomona, 23 – współbrzmienie dźwięków, 
26 – fi ltr organizmu, 29 – daszek na przy-
stanku, 30 – szczyt górski w Tatrach, 
31 – imię męskie, 34 – nota, 35 – dany na 
tacę, 37 – narzutka, 38 – prawnik w fi rmie, 
40 – sączek, 41 – podstawa, 44 – wydzieli-
na gruczołów łzowych.

Książkę ,,Tajemniczy świat genomu ludz-
kiego” Franka Ryana otrzyma jedna osoba 
spośród tych, które nadeślą na adres redak-
cji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) 
hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki. 
Na rozwiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór książki 
,,Lawina” Urszuli K. LeGun z „WR 17” za-
praszamy do redakcji Mariolę Kozubek (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się roz-
wiązania, po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: ,,Siedzi jak mysz 
pod miotłą”.
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Franek Skrobisz syn Wiolety i Tomasza
ur. 12.05.2024 r. (3770 g i 57 cm)

Michał Porwoł syn Anny i Karola
ur. 14.05.2024 r. (3760 g i 57 cm)

Róża Ciszewska córka Anny i Zbigniewa 
ur. 13.05.2024 r. (2700 g i 52 cm)

Adam Maj syn Izabeli i Adriana 
ur. 12.05.2024 r. (2835 g i 52 cm)

Baran – Przestań się przej-
mować sprawami, na które 
nie masz wpływu.
Byk – W najbliższych tygo-
dniach zrobisz coś, czym za-
dziwisz swoje otoczenie.
Bliźnięta – Wiele nieporozu-
mień się wyjaśni, co sku-
tecznie poprawi Ci humor.
Rak – Przed Tobą nowe 
przygody i wyzwania, któ-
rym mężnie stawisz czoło.
Lew – Nigdy nie mów nigdy. 
Czasem trzeba zrobić pierw-
szy krok.
Panna – Wkrótce pojawi się 
szansa na odnowienie starej 
znajomości.
Waga – Chociaż często masz 
rację, nie wykłócaj się o każ-
dy drobiazg.
Skorpion – Zdobądź się 
w końcu na szczerą rozmo-
wę z partnerem.
Strzelec – Pamiętaj, że mi-
łość lubi niespodzianki. Za-
skocz ukochanego.
Koziorożec – Unikaj kłótni 
i spięć zarówno w pracy, jak 
i z bliskimi.
Wodnik – Przed Tobą czas 
beztroskiej zabawy i intere-
sujących wyjazdów.
Ryby – Twój zły nastrój znik-
nie. Wkrótce poczujesz się 
zdecydowanie lepiej.



Stwierdzenie nabycia spadku przez sąd lub sporządzenie aktu poświadczenia 
dziedziczenia nie wystarczy, aby swobodnie zarządzać majątkiem po zmarłym. W sytuacji, 
gdy spadkobierców jest kilku, na tym etapie żaden z elementów wchodzących w skład spadku 
nie jest wyłączną własnością żadnego z nich. Aby tak się stało, potrzebny jest dział spadku.

Dział spadku

29.05.2024 PORADY  www.wiadomoscirudzkie.pl | 7

W KIERUNKU ZDROWIA

Badania kliniczne wykazują, że ko-
biety, które regularnie wykonują 
mammografi ę, dużo rzadziej umierają 
z powodu raka piersi w porównaniu 
z tymi, które nie poddają się systema-
tycznie tym badaniom. Dzieje się tak 
dlatego, że mammografi a jest bada-
niem obrazowym, które za pomocą 
promieni rentgenowskich umożliwia 
wykrycie raka piersi w jego wczesnym 
stadium rozwoju i pozwala rozpoznać 
zmiany o wielkości kilku milimetrów. 
To niezwykle ważne, bo choroba po-
czątkowo rozwija się bezobjawowo. 
Wczesne wykrycie zmiany zaś to szan-
sa na skuteczniejszą terapię.

Podczas badania, które trwa kilka 
minut, wykonuje się dwa zdjęcia 
struktury każdej piersi. Badanie jest 

Rak piersi to najczęściej występujący nowotwór złośliwy u kobiet w Polsce. 
Co roku zapada na niego ok. 20 tys. Polek. Niestety statystyki nie pozostawiają 
złudzeń – mówią o wzroście umieralności na tę chorobę. Dlatego tak ważne jest, by jak 
najczęściej przypominać, że wczesne rozpoznanie może znacząco zwiększyć szanse na 
wyleczenie.

Podaruj sobie pewność – badaj się!

bezpieczne, nieinwazyjne i bezbole-
sne. Niektóre kobiety odczuwają krót-
ko trwający dyskomfort związany z ko-
niecznością ściśnięcia piersi podczas 
badania. Ucisk jest konieczny do uzy-
skania zdjęć wysokiej jakości.

Na zachorowanie na raka piersi naj-
bardziej narażone są panie po 45. ro-
ku życia. To właśnie im dedykowany 
jest Program Profi laktyki Raka Piersi. 
Od ubiegłego roku panie mieszczące 
się w przedziale wiekowym pomiędzy 
45., a 74, rokiem życia, które w ciągu 
ostatnich dwóch lat nie miały wykona-
nego tego badania, mogą bezpłatnie 
zapisać się na mammografi ę. Do 
udziału w programie nie potrzeba 
skierowania. Wystarczy, że pacjentka 
zgłosi się do poradni, w której wyko-

W istocie nie zachodzi konieczność 
potwierdzania swoich praw do spad-
ku przed sądem, czy notariuszem. Nie 
istnieją także przepisy, które zmusza-
łyby spadkobierców do działu spad-
ku. Teoretycznie można zarządzać 
wspólnie każdym składnikiem mająt-
ku. W praktyce bywa to jednak uciąż-
liwe. Należy bowiem pamiętać, że 
zgodnie z przepisami zarządzanie 
wspólnie dziedziczonymi składnikami 
majątku wymaga zgody większości 
w odniesieniu do tak zwanych czyn-
ności nieprzekraczających zakresu 
zwykłego zarządu. Nie można zatem 
samodzielnie podjąć decyzji np. 
o przeprowadzeniu remontu itp. Za 
składniki współdziedziczonego ma-
jątku ponoszona jest także wspólna 
odpowiedzialność. Ma to miejsce 
także wtedy, gdy w praktyce tylko 
jednego ze spadkobierców dotyczą 
dalsze losy nieruchomości, w tym jej 
utrzymanie. Z tego względu dział 
spadku jest dla wielu rozwiązaniem 
korzystnym.

Celem działu spadku jest zniesienie 
wspólności majątku spadkowego oraz 
wskazanie, jakie składniki majątkowe, 
wchodzące w skład spadku, przypad-
ną na wyłączną własność poszczegól-

nym spadkobiercom. Dział spadku 
może przybrać postać podziału fi zycz-
nego, podziału cywilnego lub przy-
znania na własność spadkobiercy 
z obowiązkiem spłaty. Podział fi zyczny 
polega na rozdzieleniu składników 
majątku między spadkobierców. Na-
leży jednak pamiętać, że zwykle skład-
niki majątku nie odpowiadają warto-
ści udziałów. W związku z tym nie-
zbędne mogą okazać się dopłaty lub 
spłaty. Podział cywilny z kolei polega 
na sprzedaży składników spadku i po-
dzieleniu uzyskanych pieniędzy ze 
sprzedaży między spadkobierców. Na-
tomiast przyznanie na własność 
z obowiązkiem spłaty zachodzi wów-
czas, gdy pewne składniki majątku 
zostają wyłączną własnością danego 
spadkodawcy i jednocześnie jest on 
zobowiązany zapłacić pozostałym 
spadkobiercom kwotę odpowiadają-
cą równowartości ich udziałów.

Gdy zachodzi pełna zgodność po-
między spadkobiercami w zakresie 
sposobu, w jaki dział spadku ma na-
stąpić, można go dokonać w drodze 
umowy. Należy mieć na uwadze, że 
w przypadku, gdy przedmiotem dzia-
łu spadku jest nieruchomość, wów-
czas niezbędne jest sporządzenie ak-

PRAWNIK RADZI

nywane są tego rodzaju badania. Jed-
ną z takich poradni prowadzi Fundacja 
Godula Hope w Rudzie Śląskiej.

I to właśnie ją niedawno odwiedziła 
kobieca część załogi Szpitala Miejskie-
go w Rudzie Śląskiej. Z okazji Dnia 
Matki panie zrobiły sobie najlepszy 
z najlepszych prezentów – wspólnie, 
całą grupą udały się do Fundacji Go-
dula Hope na badania mammografi cz-
ne w ramach Programu Profi laktyki 
Raka Piersi w ramach akcji pod hasłem 
„Dbamy o mamy”.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego 
Rozpoznawania Chorób 

Nowotworowych u Kobiet
Godula Hope w Rudzie Śląskiej

ABC 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Osoby, które planują założyć własną działalność 
gospodarczą, mogą skorzystać z kilku opcji wsparcia 
fi nansowego:

1. Dotacja z Powiatowego Urzędu 
Pracy dla osób zarejestrowanych 
bezrobotnych. Wysokość dotacji 
z urzędu pracy zależy od możliwo-
ści fi nansowych danego urzędu. 
Jednak w praktyce jest to maksy-
malnie sześciokrotność przecięt-
nego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw (tj. do 50 tys. zł). 
Wysokość dotacji zależy od kwot, 
jakie urząd pracy otrzymał na ten 
cel. Szczegółowe informacje na 
ten temat zawarte są w regulami-
nie urzędu właściwego ze względu 
na miejsce zamieszkania, pobytu 
lub prowadzenia działalności.

2. Dotacja ze środków unijnych dla 
pracujących zagrożonych zwolnie-
niem, pracujących przewidzianych 
do zwolnienia lub zwolnionych 
(w okresie po 28 maja 2021 r.) 
z przyczyn niedotyczących pra-
cownika. Maksymalna kwota do-
tacji to 100 tys. zł. Dotację można 
przeznaczyć na wydatki niezbędne 
do utworzenia i prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, w tym na 
środki trwałe i wyposażenie, opro-
gramowanie, remont lokalu, za-
kup towarów, surowców i koszty 
promocji z wyłączeniem wypłaty 
wynagrodzeń. Dodatkowo uczest-
nicy mogą skorzystać ze szkoleń 
przygotowujących do założenia 
działalności z zakresu: 

• księgowości oraz przepisów po-
datkowych i ZUS-u, 

• reklamy i innych działań promo-
cyjnych, 

• źródeł fi nansowania działalności 
gospodarczej,

• sporządzenia biznesplanu i jego 
realizacji,

• negocjacji biznesowych,
• pozyskania i obsługi klienta,
• radzenie sobie ze stresem i kon-

fl iktem.
Obie formy dofi nansowania należy 

wykorzystać zgodnie ze złożonym 
wnioskiem i w terminie wskazanym 
w umowie. Jeśli otrzymujący dotacje 
złamie warunki umowy lub będzie 

prowadzić działalność przez okres 
krótszy niż 12 miesięcy – wtedy musi 
zwrócić wszystko, co otrzymał wraz 
z odsetkami w ciągu 30 dni od dnia 
doręczenia wezwania do zwrotu środ-
ków. 

Osoby, które nie mogą uzyskać dofi -
nansowania, mają możliwość skorzy-
stania z preferencyjnej pożyczki na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
Wysokość wsparcia: maksymalnie 
20-krotność przeciętnego wynagro-
dzenia, czyli ok. 164 tys. zł, okres spła-
ty – do 7 lat, oprocentowanie 
– 0,25 lub 0,1 stopy redyskonta weksli 
przyjmowanych przez NBP, karencja 
w spłacie – do 12 miesięcy.

Pożyczkę na samozatrudnienie moż-
na przeznaczyć na sfi nansowanie wy-
datków niezbędnych do założenia fi r-
my, m.in.:

zakup środków trwałych oraz to-• 
warów na sprzedaż,
zakup środka transportu,• 
koszty stałe związane z prowadze-• 
niem działalności do 6 miesięcy 
od dnia jej uruchomienia.

Na etapie wnioskowania o pożyczkę 
i w trakcie korzystania z przyznanego 
wsparcia można skorzystać z darmo-
wych usług doradczych i szkolenio-
wych w zależności od swoich indywi-
dualnych potrzeb.

O pożyczkę na samozatrudnienie 
mogą się ubiegać:

bezrobotni,• 
poszukujący pracy, który nie jest • 
zatrudniony i nie wykonuje innej 
pracy zarobkowej,
poszukujący pracy, którego przy-• 
chody nie przekraczają przecięt-
nego wynagrodzenia,
poszukujący pracy opiekun osoby • 
z niepełnosprawnością,
student ostatniego roku studiów • 
(I, II stopnia i jednolitych studiów 
magisterskich).

Szczegółowe informacje:
Śląski Inkubator 

Przedsiębiorczości Sp. z o.o.
info@inkubatorsl.pl, 

tel. 32 242-22-30

tu notarialnego. W innym przypadku 
umowa będzie nieważna.

Dział spadku może także nastąpić 
w drodze postępowania sądowego. 
Wniosek o wszczęcie postępowania 
powinien zawierać dokładny spis 
składników majątku spadkowego, 
który ma zostać podzielony między 
spadkobierców. Wnioskodawca po-
winien także przedstawić propozycję 
podziału spadku. Należy pamiętać, że 
skład spadku ustalany jest według 
stanu z chwili jego otwarcia, a więc 
śmierci spadkodawcy, zaś jego war-
tość ustala się według cen obowiązu-
jących w chwili orzekania przez sąd 
o dziale.

Dział spadku może okazać się trud-
nym i skomplikowanym zagadnie-
niem, w szczególności gdy wśród 
spadkobierców nie ma zgody co do 
wartości majątku, jak i sposobu jego 
podziału. Profesjonalna pomoc może 
okazać się dużym wsparciem w toku 
postępowania i negocjacji.

Aplikant adwokacki 
dr Tomasz Copp

Kancelaria Copp Adwokaci
Tel. 533-132-990

e-mail: tcopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazów nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w najem – z przeznaczeniem 
pod istniejący kiosk handlowy położony w rejonie ulicy Racławickiej, plac manewrowy położony 
w rejonie ulicy Solidarności oraz w dzierżawę – z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny zlo-
kalizowany w rejonie ulicy Kurpiowskiej. 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Dotacje na otwarcie 
własnej fi rmy

OGŁOSZENIE
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25-lecie u „św. Elżbiety”

Z okazji 25-lecia istnienia w minioną 
sobotę (25.05) zorganizowano festyn pe-
łen atrakcji. Na scenie oprócz przedszko-
laków zaprezentował się m.in. chórek 
Róże św. Elżbiety, zespół Cut Beat oraz 
Grupa Rekonstrukcyjna z Bytomia Leo 
Corde. Prowadzone były liczne warsztaty 
dla dzieci. Podsumowano też rodzinny 
konkurs plastyczny „Św. Elżbieta w na-
szych oczach” oraz przygotowano kącik 
historyczny, kroniki przedszko-
la, a także krótki fil-
mik z życia placówki.

– Czas pobytu 
w przedszkolu to okres 
intensywnego rozwoju 
osobowości dziecka. 
Przed wychowawcami 
stoi trudne zadanie, by 
każde dziecko odnalazło 
swoją drogę w świecie 
wartości, by poradziło so-
bie w trudnych sytuacjach 
i harmonijnie się rozwijało. W tym roku 
oprócz realizowania podstawy programo-
wej był też realizowany dodatkowy pro-
gram edukacyjny pod hasłem ,,Św. Elżbie-
to – prowadź nas”. Został on stworzony 

z okazji naszego jubileuszu – mówi siostra 
Helena Stroka, dyrektor przedszkola.

Posiadłość klasztorna Sióstr św. Elżbiety 
w Orzegowie była wybudowana na grun-
cie podarowanym klasztorowi w 1896 r. 
przez hrabiego Schaffgotscha. Po zakoń-

15 lat razem – to motyw przewodni tegorocznej Industriady, czyli 
święta Szlaku Zabytków Techniki. Wydarzenie odbędzie się 1 czerwca 
i tradycyjnie będzie miało swoją rudzką odsłonę na zabytkowej 
kolonii robotniczej przy ul. Kubiny w dzielnicy Wirek oraz na 
zabytkowym dworcu w Chebziu. Jak zwykle w obu lokalizacjach nie 
zabraknie atrakcji dla najmłodszych w postaci warsztatów i animacji 
oraz ciekawostek dla miłośników historii i kultury. Udział w rudzkich 
wydarzeniach jest bezpłatny.

Industriada już w sobotę!

Kolonia Robotnicza Ficinus  
(ul. Pawła Kubiny 24)

Świętowanie na Ficinusie rozpocznie 
o godz. 12 uroczysta parada, która przej-
dzie pasażem ul. Kubiny. Orszak sprzed 
kościoła ewangelickiego poprowadzi Or-
kiestra Dęta KWK „Pokój”. Towarzyszyć jej 
będzie parada śląskich ,,beboków” 
i ,,straszków”.

Po przemarszu będzie można wysłuchać 
koncertu orkiestry (godz. 13) oraz obejrzeć 
prezentacje artystyczne laureatów miej-
skich konkursów po naszymu: „Ślonzoki 
niy gynsi”, „Dni slonski godki” i „Bajtli śpiy-
wanie”. Uczennice Zespołu Szkół nr 1 wy-
stąpią w pokazie mody i zaprezentują 
efekty projektu „Od pasji do zawodu” 
(godz. 13.40), z kolei uczniowie SP nr 22 
zaproszą gości na „Łodpust w Radlinie” 
(godz. 14.15).

Swoje pokazy zaprezentują tancerze z mi-
niformacji tanecznych Studia Energia z Ru-
dy Śląskiej (godz. 14.45). Z kolei artyści 
z amatorskiego teatru „Pierro” oraz „Ate-
lier Sztuki” przy II LO w Rudzie Śląskiej za-
biorą uczestników do lat 60-tych 
(godz. 17).

O godz. 15.45 na scenie rozpocznie się 
Gryfny pokaz, z którego dzieci będą mogły 
się dowiedzieć, jak wygląda praca górnika 
i co nazywamy śląskim złotem.

Gwiazdą tegorocznej Industriady przy 
Zabytkowej Kolonii Robotniczej Ficinus bę-
dzie zespół Roszak Show, który łączy do-
skonale zaaranżowane utwory ze śląskimi 
tekstami. Podczas koncertu artyści popro-
wadzą z publicznością ,,Muzyczne Lekcje 
Śląskiego” (godz. 18.30). Przed koncertem 
odbędzie się recital Ingi Papkali, która też 
poprowadzi całą imprezę.

Organizatorzy przewidzieli również sze-
reg atrakcji dla najmłodszych. Muzeum 
Miejskie im. Maksymiliana Chroboka w Ru-
dzie Śląskiej zorganizuje warsztaty arty-
styczne „graczki dlo bajtli”. O godz. 14, 15, 
16 i 17 odbędą się cztery bloki warsztato-
we. Z kolei In-nY Dom Kultury proponuje 
warsztaty ,,Kartonowe roboty”.

Ponadto na pasażu Kubiny zaparkuje 
Naukobus – mobilne laboratorium, wypo-
sażone w unikalną przestrzeń, zaprojekto-
waną z użyciem najnowszych technologii. 
Z kolei w punkcie Slote Cars będą znajdo-
wać się cztery stanowiska rowerowe, po-
przez które uczestnicy zabawy napędzają 
miniatury samochodów rajdowych ściga-
jących się na specjalnym torze.

Obok programu zaplanowanego na sce-
nie i wokół Biblioteki Ficinus będzie również 
okazja do poznania historii osiedla i okolic 
z przewodnikiem – Andrzejem Godojem. 
Zwiedzanie rozpocznie się o godz. 13, 14.30, 
16 i 17.30. Zbiórki przy budynku Biblioteki 

Ficinus (ul. P. Kubiny 24). Obowiązują zapisy 
pod numerem tel. 32 342-36-06.

Na pasażu Kubiny znajdą się również 
stoiska rzemieślnicze i gastronomiczne. 
Będzie można zaopatrzyć się m.in. w wy-
jątkowe produkty z „Lawendy pod lasem” 
czy miód z lokalnej pasieki „Pasjonata”. 
Swoje rękodzieło zaprezentują również 
rudzkie koronczarki, wyjątkowymi znacz-
kami i okolicznościowymi pocztówkami 
pochwalą się rudzcy filateliści. Będzie 
można spotkać się z Kazimierzem Szy-
meczko, autorem książek dla dzieci oraz 
zaopatrzyć się w wydawnictwa Muzeum 
Miejskiego.

Ponadto Fundacja „Unia Bracka” zaprosi 
na stanowiska medyczne: spirometria, po-
miary ciśnienia i pomiary glukozy we krwi.

W samym budynku Biblioteki Ficinus, 
we wnętrzu tradycyjnej regionalnej kuchni 
dzieci będą mogły wziąć udział w warszta-
tach kulinarnych z Agnieszką Jasińską. Za-
planowano trzy grupy warsztatowe, 
w godz. 14, 15.30 i 17. Obowiązują zapisy, 
tel. 32 342-36-06.

Stacja Biblioteka (ul. Dworcowa 33)
1 czerwca Industriadę świętować bę-

dzie również Stacja Biblioteka. W godz.  
12-19 odbędzie się pokaz sztuki współcze-
snej z wykorzystaniem technologii audio-
wizualnej autorstwa Ksawerego Kaliskie-
go. W godz. 12-16 obiekt zaprasza na ple-
ner malarski „Chebzie na szlaku”, 
a w godz. 15, 16, 17 i 18 będzie można 
wziąć udział w seansach w kinie sferycz-
nym. Ponadto w godz. 15-19 na lubiących 
zagadki będzie czekać Escape Room.

Dla najmłodszych uczestników Indu-
striady zaplanowano animacje pod opieką 
profesjonalnych animatorów: malowanie 
twarzy, wielkie bańki mydlane, zabawy 
z chustą animacyjną i wiele innych. Dzieci 
będą mogły pobawić się również na dmu-
chanym placu zabaw „Smoczy zamek”. 
O godz. 16.30 rozpocznie się koncert. Na 
scenie w plenerze wystąpią zespoły mu-
zyczne grające zróżnicowaną w charakte-
rze muzykę.

Organizatorami rudzkiej odsłony Indu-
striady jest miasto Ruda Śląska oraz Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej, 
a partnerem Muzeum Miejskie im. Maksy-
miliana Chroboka w Rudzie Śląskiej.

Podczas święta Szlaku Zabytków Techni-
ki industrialne obiekty łączy sieć bezpłat-
nego transportu. Oficjalni organizatorzy 
publicznego transportu zbiorowego pod-
czas festiwalu zapewniają uczestnikom 
bezpłatne przejazdy pociągami w ramach 
sieci Kolei Śląskich oraz autobusami, tro-
lejbusami i tramwajami ZTM po Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii.

 UM

Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety obchodzi w tym roku 25-lecie istnienia. Z tej okazji 

w ogrodzie placówki odbyły się liczne występy z udziałem dzieci oraz zaproszonych artystów.

czeniu budowy w 1905 r. odbyło się po-
święcenie nowego klasztoru  
i wprowadzenie sióstr. Siostry od same-
go początku prowadziły przedszkole, 
zajmowały się młodzieżą i chorymi. 
Jednak z początkiem II wojny świato-
wej w 1939 r. siostry zostały zmuszo-

ne do opuszczenia klasztoru. Powróciły do 
niego w 1945 r. i ponownie rozpoczęły 
działalność przedszkola – jednak nie na 
długo. Ostatecznie po odzyskaniu przed-
szkola w 1998 r. siostry przeprowadziły 
generalny remont placówki i do dziś ją 
prowadzą. Joanna Oreł

„Majówka na Karolu” ze śpiewem i tańcami
Początkowo deszczowa pogoda nie zniechęciła mieszkańców do wzięcia udziału w „Majówce na Karolu”. 
Towarzystwo Miłośników Orzegowa zorganizowało ją w sobotę (25.05) na terenie po dawnej kopalni Karol. 
Zaplanowano tam m.in. wspólne śpiewanie z Katarzyną Sroką, Marianem Brzozą i Grzegorzem Szromikiem, 
wspomnienia o historycznej kopalni i roli górnictwa na Śląsku, a także grill i poczęstunek.

– Od ponad dziesięciu lat organizujemy 
spotkania byłych pracowników kopalni Ka-
rol i wspominamy te miejsce. W tym roku 
postanowiliśmy przybliżyć mieszkańcom 
jego historię w nieco inny sposób. Ta ko-
palnia była ,,żywicielką” dla kilku pokoleń 
– wówczas naszej gminy Orzegów – i był to 
jeden z głównych ośrodków przemysło-
wych – mówi Jerzy Kasperek, prezes Towa-
rzystwo Miłośników Orzegowa. – Robimy 
wszystko, żeby zacho-
wać w pamięci 
kopalnię Karol, 
a kiedyś Gotthard 
– dodaje.

– Pierwsza „Ma-
jówka na Karolu” 
należała do bardzo 
udanych. Spotkanie 
z mieszkańcami zor-

W Bibliotece Ficinus zorganizowano spotkanie z historykiem 
Sebastianem Kolonem (23.05). Tym razem znawca kultury i re-
ligii żydowskiej przybliżył historię Węgier po I wojnie światowej 
oraz temat zagłady Żydów węgierskich. Spotkanie odbyło się 
w ramach cyklu „Twórczy czwartek na Ficinusie”.

Tekst i foto: UM Ruda Śląska

Kolejne spotkanie 
na Ficinusie

ganizowane przez 
Towarzystwo Mi-
łośników Orzego-
wa na terenie 

byłej kopalni „Ka-
rol” miało na celu podtrzymanie tradycji 

kultury górniczej w Rudzie Śląskiej. Dzięki 
temu pomysłowi wiele osób odkryło to 
miejsce. Dziękuję za tę inicjatywę i zapro-
szenie – podsumował prezydent Michał 
Pierończyk.

 Teskt i foto: JO



Dobiega końca XX Tydzień Godności Osób z Niepełnosprawnościami, organizowany  
w naszym mieście w dniach 20-29 maja. Był to czas wypełniony licznymi wydarzeniami  
– m.in. dniami otwartymi, piknikami, warsztatami i turniejami oraz tradycyjną  
Olimpiadą Radości w halembskiej hali. Imprezy organizowane były w rudzkich placówkach  
oświatowych, instytucjach, ośrodkach oraz stowarzyszeniach. Większość spotkań, które były  
okazją nie tylko do zabawy i integracji, ale także nagłośnienia działalności osób z niepełnosprawnościami,  
już za nami. Poniżej fotorelacja z przebiegu części z nich. Ostatnim z wydarzeń w ramach TGON będzie oddanie 
klucza do bram miasta podczas VIII Olimpiady Specjalnej w bielszowickiej Szkole Podstawowej nr 13.

WYDARZENIA 

W RAMACH TGON
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Tydzień godności, tydzień radości

W ramach TGON tradycyjnie odbył się dzień otwarty w Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci Niepełnosprawnych w Bykowinie (24.05).
Foto: UM Ruda Śląska

Rudzki Zakład Aktywności Zawodowej w ramach XX Tygodnia Godności 
Osób z Niepełnosprawnościami zorganizował piknik w ogrodzie pubu 
Druid w Nowym Bytomiu. Foto: UM Ruda Śląska

Na scenie Śląskiego Teatru Impresaryjnego podczas Festiwalu  
Artystyczno-Wokalnego „do, re, mi” zaprezentowali się młodzi artyści, 
zachwycając publiczność swoimi talentami oraz wrażliwością.  
Organizatorem wydarzenia było Miejskie Przedszkole nr 12  
z Oddziałami Integracyjnymi. Foto: UM Ruda Śląsk

Podczas dnia otwartego (22.05) RZAZ-u można było m.in. zapoznać się z usługami świadczonymi przez szwalnię oraz pralnię,  
a także obejrzeć pracę zakładu od środka oraz poznać jego plany na przyszłość. Foto: UM Ruda Śląska

W Szkole Podstawowej nr 11 w Bielszowicach w ramach TGON odbyła się uroczysta gala, w której uczestniczyli m.in. wiceprezydent Anna Krzysteczko 
oraz arcybiskup senior Wiktor Skworc, który pochodzi z tej dzielnicy. Foto: UM Ruda Śląska

To już kolejny raz, kiedy zapłonął znicz olimpijski w ramach Olimpiady Radości organizowanej podczas Tygodnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami. 
W hali MOSiR w Halembie ok. 160 zawodników rywalizowało w różnych dyscyplinach, m.in. w darcie, „łowieniu ryb”, biegu przez przeszkody, czy też  
„szukaniu złota”. W jednym dniu odbywały się konkurencje rekreacyjne, a w kolejnym sportowe. Foto: UM Ruda Śląska, WN

21 maja na obiektach Football-On w Nowym Bytomiu odbył się Regionalny 
Turniej w Halowej Piłce Nożnej Olimpiad Specjalnych. Podobnie jak przed 
rokiem, tak i tym razem zawody zorganizował Klub Olimpiad Specjalnych 
„Halembianka” działający przy Ośrodku dla Osób Niepełnosprawnych 
Najświętsze Serce Jezusa w Rudzie Śląskiej. Foto: UM Ruda Śląska, WN

Dzień otwarty Rudzkiego Stowarzyszenia Amazonek Relaks odbył się  
w miniony poniedziałek (27.05). Foto: UM Ruda Śląska



OGŁOSZENIA

Sobotni relaks przy piekaroku
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana norwida, zapisaną w księdze 
wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00015304/7; 
działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów, obejmująca stanowiące całość gospodarczą działki 
o łącznej powierzchni 1533 m2, obręb Ruda, k.m. 9, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2760/74 o powierzchni 1090 m2, użytek „Bz”, 
– 2762/74 o powierzchni 433 m2, użytek „Bz”.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska działka nr 2760/74 stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol pla-
nu MN2) oraz tereny dróg dojazdowych (symbol planu kd1/2), natomiast działka nr 2762/74 
stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN2) oraz tereny ziele-
ni izolacyjnej (symbol planu zi1).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 406.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od to-

warów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 2.07.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213  
urzędu Miasta ruda Śląska, plac Jana Pawła ii 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim  
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 25.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości 20.300,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Norwida „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 
71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą 
Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OBWieszCzenie Prezydenta Miasta ruda Śląska 
w sprawie wygaszenia decyzji o rejestracji pojazdów

Na podstawie art. 49 oraz art. 10 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), w związ-
ku z art. 17 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczania niektórych skutków kradzieży tożsamości (Dz. U. z 2023 poz. 
1394), Prezydent Miasta Ruda Śląska zawiadamia, że planowane jest wygaszenie decyzji o rejestracji pojazdów wydanych przed dniem 14 marca 
2005 r. dotyczących pojazdów nieposiadających ważnego okresowego badania technicznego oraz nieposiadających ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej (OC) przez okres dłuższy niż 10 lat. Powyższe decyzje wygasną z mocy prawa z dniem 10 czerwca 2024 r. 

Wykaz numerów rejestracyjnych pojazdów, które kwalifikują się do wygaszenia decyzji o rejestracji, zawarty jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem: https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument,iddok,82581,idmp,4177,r,r. 

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
Michał Pierończyk
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Radośnie, gwarno i smacznie było w sobotę 
(25.05) przy zabytkowym piekaroku w Ru-

dzie. Odbył się tam piknik wraz z tradycyj-
nym pieczeniem chleba i jego kosztowa-
niem z „tustym”, warsztatami oraz zaba-
wami. Można było też wysłuchać opo-

wieści Krzysztofa Gołąba, dyrektora Mu-
zeum Miejskiego o historii powstania zabyt-

kowego pieca oraz dziejach dawnego dworu 
w Rudzie, a także pośpiewać razem z Ingą Papkalą, 

która poprowadziła imprezę, a ponadto dowiedzieć się więcej o życiu 
i pracy pszczół za sprawą pasieki Pasjonata. Dodajmy, że sobotni piknik 
odbył się przy jedynym czynnym w regionie zabytkowym piecu chlebo-
wym w ramach Metropolitalnego Święta Rodziny we współpracy mia-
sta z Piekarnią-Cukiernią Jakubiec oraz Muzeum Miejskim. JOFo
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Z okazji Dnia  
Działacza Kultury i Drukarza

składam serdeczne życzenia wszystkim,
którzy wykonują zadania związane z tymi dziedzinami.

Dziękuję za Państwa zaangażowanie,
inwencję i pomysłowość.

Życzę, by praca zawsze przynosiła Państwu 
satysfakcję i wiele powodów do radości,

a szczęście i zdrowie nigdy nie opuszczało.

Wszystkiego dobrego!

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta  

Ruda Śląska
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V NOC CHÓRÓW
26 zespołów, 44 występy w 12 miejscach, a do tego warsztaty pieśni i tańca oraz chóralne dla publiczności, a także wspólne 
wykonanie utworu na rudzkim rynku. Tak w skrócie można podsumować Międzynarodowy Festiwal V Noc Chórów, który w sobotę 
odbył się w naszym mieście. Jedno jest pewne – jego organizatorom udało się rozśpiewać miasto i publiczność.
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Rozśpiewana Ruda Śląska
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– Gdybym miał w skrócie określić, jaka 
była tegoroczna Noc Chórów, to z pewno-
ścią z roku na rok staje się ona piękniejsza 
i coraz bliższa idei festiwalu, czyli „Muzyka 
dla wszystkich”. To jest festiwal, który sam 
napędza się „od środka” poprzez gotowość 
zespołów i ich chęć tworzenia przestrzeni 
muzycznych w plenerze, zachęcania pu-
bliczność do aktywnego udziału w tym wy-
darzeniu oraz łączenia poprzez śpiew chó-
ralny. Do tego dochodzi spontaniczność 
występów i śpiewów na ulicach, ich dyna-
mika, a także otwartość zespołów i ich wy-
rozumiałość dla pracy organizatorów oraz 
szeroka paleta repertuarowa – podsumo-
wuje Kamil Gojowy, dyrektor organizacyj-
ny wydarzenia.

– Jesteśmy niesamowicie zadowoleni 
z faktu, że festiwal odbył się w tak niesa-
mowitej atmosferze. Największym wyzwa-

niem związanym z organizacją festiwalu 
była pogoda. Mieliśmy przygotowany plan 
,,B”, ale wszyscy chcieliśmy, aby festiwal 
odbył się zgodnie z pierwotnymi zamierze-
niami, czyli w otwartych przestrzeniach, ze 
spacerującymi rozśpiewanymi chórami, 
pięknymi dekoracjami, odśpiewaniem pio-
senki Nocy Chórów i innymi atrakcjami 
– mówi Kamil Gojowy.

I to ostatecznie udało się. – Oprócz kon-
certów przeprowadzili-
śmy warsztaty na rynku, 
w których wzięło udział 
kilkadziesiąt osób, uczą-
cych się nieznanych im pie-
śni ludowych, a na koniec 
wykonujących je w dwugło-
sie. Prowadzone były one 
przez dr. Krzysztofa Dudzika, 
dyrektora artystycznego fe-

stiwalu – mówi dyrektor organizacyjny No-
cy Chórów. – Mieliśmy również warsztaty 
pieśni i tańca z potańcówką w pubie Druid 
z Kapelą Dejcie Pozór. Był to czas wspólnej 
zabawy chórzystów, rozmów, dzielenia się 
kontaktami i doświadczeniami. To jest nie-
zwykle ważne, bo przy tak bliskiej współ-
pracy warto zatroszczyć się o sferę emo-
cjonalną całego przedsięwzięcia – uważa 
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Historyczna i sentymentalna wizyta

– Przede wszystkim wizytowaliśmy 
miejsca, które są związane z historią 
rodziny Pielerów, a ta jest ściśle sple-
ciona z historią rodziny Ballestremów. 
Odwiedziliśmy m.in. kościół pw. św. Jó-
zefa wraz z kryptą, w której pochowani 
są Ballestremowie. Budowa tego ko-
ścioła nadzorowana była przez Franza 
Pielera, więc to jest przykład tego, jak 
te dwie historie łączą się ze sobą. Nato-
miast głównym punktem była wizyta 
w rodzinnym mauzoleum rodziny Piele-
rów na cmentarzu przy ul. Porębskiej 
i dwóch willach, które ta rodzina za-

mieszkiwała – jednej przy ul. Mickiewi-
cza, drugiej przy ul. Ogrodowej. To nie 
były nowości dla rodziny Pielerów, ale 
każda taka wizyta ma wymiar senty-
mentalny i to są obowiązkowe punkty 
– podkreśla Adam Kowalski, wicepre-
zes stowarzyszenia TURuda. – Poza 
tym odbyło się spotkanie w Muzeum 
Miejskim, gdzie Rudiger Pieler miał wy-
kład i prezentację, podczas której 
przedstawił historię rodziny, nie tylko 
z okresu sprzed przyjazdu do Rudy, ale 
też o późniejszych losach rodziny Piele-
rów aż do tych najnowszych – dodaje.

,,Pieler wraca do Rudy” – pod takim hasłem odbyło się wydarzenie organizowane przez stowarzyszenie TURuda 
we współpracy z Muzeum Miejskim im. Maksymiliana Chroboka. W ramach niego do Rudy Śląskiej zaproszono 
Rudigera Pielera, prawnuka Franza Pielera, który był zarządcą majątku rodu Ballestremów w latach 1885-1910.

Rudiger Pieler zobaczył tak-
że nowe budynki mieszkal-
ne przy ul. Bankowej oraz 
rewitalizowany obecnie 
Szyb Franciszek. Z kolei 
podczas spotkania w Mu-
zeum Miejskim zaproszo-
ny gość zaprezentował 
przygotowany wybór zdjęć 
z rodzinnego archiwum, na któ-
rych nie zabrakło dawnej Rudy.

– W pierwszej kolejności przyjeżdżam 
do Rudy z racji powiązań rodzinnych. Moja 
rodzina kiedyś tu bardzo aktywnie prowa-

dziła życie z wie-
loma gospodar-

czymi sukcesami. 
Świadkowie tych czasów, 

jak budynki, w dalszym ciągu się tu znaj-
dują. Jako dzieci bardzo dużo słyszeliśmy 
opowieści z tych czasów, natomiast z po-

wodów politycznych nie mogliśmy tu przy-
jeżdżać. Teraz gdy jest to już możliwe, je-
steśmy tutaj bardzo często i kochamy 
zwiedzać te stare, tradycyjne budynki, któ-
re przypominają naszą rodzinę – podkre-
ślił Rudiger Pieler. 

JO, Foto: UM Ruda Śląska

Kamil Gojowy. – Warta podkreślenia jest 
niesamowita praca ponad 30 wolontariu-
szy – niezwykłych, młodych ludzi – chęt-
nych i gotowych do pracy. Sporo z nich 
współpracowało z nami przy okazji po-
przednich edycji Nocy Chórów, więc cie-
szy to, że chcą być dalej razem z nami. 
Wnieśli oni dużo radości, otwartość, 

elastyczność i umiejętność szybkiego re-
agowania oraz młodzieńczy duch, który 
bardzo do tego festiwalu pasuje – podsu-
mowuje.

Na zakończenie tegorocznej Nocy Chó-
rów na rudzkim rynku wykonana została 
piosenka Nocy Chórów, którą skompono-
wał Kamil Gojowy. Joanna Oreł

Podczas sobotniego wydarzenia publiczność 

mogła wysłuchać 26 chórów, w tym jednego 

z Białorusi (Verum Cantus) w 12 miejscach 

w centrum miasta i okolicach – m.in. na 

nowobytomskim rynku oraz w ajnfarcie 

przy placu Jana Pawła II 3, w wieży wodnej, 

ogrodzie Miejskiego Przedszkola nr 17, na 

parkingu Zespołu Szkół Muzycznych, w Kinie 

Patria, parku przy ul. Parkowej oraz Stacji 

Biblioteka w Chebziu.
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Skup nieruchomości, tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę, tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

OGŁOSZENIA DROBNE
 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-

rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. 
Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofi nanso-
wanie dla emer/rent możliwość przy-
wozu, super wyżywienie miodowyraj.
pl. Tel. 501-642-492.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.  607-912-
559.

PRACA

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na 
parking strzeżony (Wirek i ościenne 
dzielnice). Tel. 513-129-354.

 

 Zatrudnimy pracownika do prac 
ogólnobudowlanych, tel. 603-975-040.

 Rodzina z Bielszowic poszukuję 
pomocy domowej. Tel. 783-205-
021.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności lokalu 

mieszkalnego nr 7 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy Kłodnickiej 58D w Rudzie Śląskiej-Halembie oraz związanego 
z własnością tego lokalu udziału wynoszącego 150/10000 części w prawie własności gruntu. 

Położenie 
lokalu

Oznaczenie lokalu Powie-
rzchnia

użytkowa 
lokalu 
(m2)

Powierzchnia 
pomieszczenia 
przynależnego 

(piwnica) 
(m2)

Skład 
lokalu

Wyposażenie 
lokalu 

w instalacje 

Cena
wywoławcza
do przetargu 

(zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne 

(zł)

Nr księgi
wieczystej

Udział 
w nierucho

-mości 
wspólnej

Nr
działek

Ruda Śląska-
Halemba

ul. Kłodnicka 
58D

GL1S/00044569/4 150/10000 2951/119, 
2755/123 47,56 5,30

– 2 pokoje
– kuchnia
– łazienka, 

wc

– elektryczna
– wod.-kan.

– gazowa
– centralnego 

ogrzewania 
(c.o.- sieciowe)

219.000,00 

11.000,00

2.190,00

Przetarg odbędzie się w dniu 28.06.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-

dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl i w terminie do dnia 21.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości podanej powyżej z dopiskiem „wadium – ul. Kłodnicka 58D/7” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  na 
rachunek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Oględzin lokalu można dokonać 
w dniu 6.06.2024 r. od godz. 14.00 do 14.30. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem • 
pod istniejące ogródki rekreacyjne (przydomowe) w rejonie ulicy Siekiela-Potyki, Sikorek.

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod • 
istniejącą komorę ciepłowniczą w rejonie ulicy Tiałowskiego.

OGŁOSZENIE 
O WOLNYCH STANOWISKACH

MPGM TBS Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej 

POSZUKUJE PRACOWNIKÓW DO PRACY 
NA STANOWISKACH:

MŁODSZYCH KONSERWATORÓW TERENÓW 
ZIELONYCH/KONSERWATORÓW TERENÓW ZIELONYCH 

Zakres obowiązków: 

Wykonywanie wszelkich prac ogrodniczych mających na celu • 
prawidłowe utrzymanie terenów zielonych (koszenie, grabienie, 
wysady roślin, sprzątanie, wykonywanie drobnych napraw 
konserwatorskich).

Obsługa i konserwacja narzędzi spalinowych (kosy, piły, traktor • 
ogrodniczy).

Oczekujemy: osoby posiadające prawo jazdy kat. „B”• 

Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, pełny pakiet socjalny, • 
szkolenia.

REFERENT/INSPEKTOR DS. MEDIÓW

Zakres obowiązków m.in.:

Obsługa odczytów radiowych Diehl (woda i c.o.) oraz Fila • 
(radio odczyt – woda).

Nadzór nad terminami legalizacji oraz zamawianie wodomierzy do • 
wymian. 

Kontrola budynków z różnicą pomiędzy sumą zużycia wodomierzy • 
indywidualnych a zużyciem na wodomierzu głównym. 

Prowadzenie spraw związanych z weryfi kacją faktur za zużycie energii • 
elektrycznej w budynkach gminnych i wspólnotach.

Obciążanie najemców lokali użytkowych oraz innych użytkowników • 
za zużycie energii elektrycznej.

Obsługa wysyłki zawiadomień dla lokatorów dotyczących rozliczenia • 
kosztów centralnego ogrzewania, zimnej wody i podgrzania wody.

Wymagamy:

Wykształcenia minimum średniego.• 

Dobrej znajomości pakietu MS Offi  ce.• 

Umiejętności pracy w zespole.• 

Umiejętności szybkiego uczenia się oraz analitycznego myślenia.• 

Samodzielności, systematyczności, zaangażowania, rzetelności, • 
odpowiedzialności, pracowitości oraz dobrej organizacji pracy.

Ogólnej znajomości zagadnień technicznych związanych • 
z instalacjami wod.-kan. i c.o. oraz urządzeniami pomiarowymi 
i podzielnikami będzie dodatkowym atutem.

Mile widziane osoby posiadającee prawo jazdy kat. „B”• 

Spółka otwarta jest na zatrudnianie osób posiadających 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności

Aplikacje prosimy składać w siedzibie MPGM TBS Sp. z.o.o. w Rudzie Śląskiej lub drogą mailową na adres 
mpgm@mpgm.com.plDokumenty aplikacyjne muszę zawierać oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2018 roku, poz. 1000) oraz Rozporzą-
dzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (tekst mający znaczenie dla EOG) 
(Dz.U.UE.L.2016.119.1.) 

JAGODA 
BZOWY
JAK UNIKAĆ 
TOKSYCZNYCH 
FACETÓW 

Czy trudno ci znaleźć kogoś, z kim 
mogłabyś stworzyć prawdziwą, bli-
ską relację? Masz wrażenie, że wciąż 
powtarzasz te same błędy i przycią-
gasz ten sam typ osób? Może byłaś 
w relacji, w której czułaś się źle, ale nie 
chciałaś jej zakończyć, bo bałaś się, że 
już nikogo lepszego nie poznasz? Czy 
zdarzyło Ci się podjąć postanowienie, 
że kończysz ze związkami, bo i tak każ-
dy partner Cię oszuka albo zostawi bez 
słowa? Jeśli tak, to nie jesteś jedyna.

„Jak unikać toksycznych facetów” to 
zbiór poruszających, trudnych historii 
kobiet, które doświadczyły toksycznych 
relacji i postanowiły coś z tym zrobić. 
Zgłosiły się na psychoterapię, żeby 
zmienić swoje życie. Psychoterapeutka 
Jagoda Bzowy pokazuje, jak destruk-
cyjny jest kontakt z toksycznym partne-
rem, ale także jak wydostać się z takiej 
relacji, a przede wszystkim – jak takich 
związków unikać.

 POLECAMY
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31 medali w Opolu dały zespołowi Manty 10. miejsce w klasyfikacji klubowej.

Pływanie

Worek medali w Opolu
W dniach 18-19 maja w Opolu od-

były się Otwarte Letnie Mistrzostwa 
Okręgu Opolskiego, w których uczest-
niczyła drużyna Manty Kochłowice. 
W ciągu dwóch dni zmagań na base-
nie 50-metrowym rudzianie zdobyli 
31 medali. 

Aż sześć krążków zgarnął Wojciech 
Karasz, który czterokrotnie wygrywał 
i po razie sięgnął po srebrny i brązowy 
medal. Ponadto Maja Dąbrowska zdo-
była jeden złoty medal i trzy srebrne, 
Antoni Dzieża złoto i dwa srebra, Piotr 
Sobkowicz sięgnął po złoto i srebro, 
Artur Joszko oraz Dominik Krząkała 
zdobyli po złocie i brązie, a Maja Maik 
sięgnęła po złoto. Po jednym srebr-
nym medalu zgarnęli Iga Bilińska i Ody-
seas Łankiewicz, natomiast Marta 
Morgańska sięgnęła po dwa srebrne 
medale i jeden brązowy. Ostatnią z me-
dalistek Manty była Ewelina Ciupa, 
która trzykrotnie stawała na najniż-

szym stopniu podium. Wspomniana 
łączna liczba 31 medali sprawiła, że 
Manta zajęła 10. miejsce w klasyfikacji 

klubowej. Zawody wygrała drużyna 
AZS KU Politechniki Opolskiej, której 
zawodnicy zdobyli aż 177 medali. DK
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Wyniki rudzkich drużyn

Piłka nożna
Klasa okręgowa Katowice-Sosnowiec

19.05
Unia kosztowy  

– Urania Ruda Śląska 4:0 (2:0)
Maciaszczyk 15’, Król 24’, Kowalski 

56’, Bałos 82’  
Urania: Bojarski – Czogała, Gubała 

(71’ Telega), Kasza, Kempka, Lubiejew-
ski, Piworowicz, Siemiński (46’ Skiba), 
Sońta, Witalis (66’ Brysz), Zdunkie-
wicz. Trener: Marek Feige.

25.05
Urania Ruda Śląska  

– Sarmacja Będzin 1:3 (0:1)

Gubała 46’ – Kocot 31’, 51’, Da-
wid 90’

Urania: Bojarski – Brysz, Czogała, 
Gubała, Kasza, Rudolf (50’ Telega), 
Siemiński (77’ Grabiec), Skiba, Sońta, 
Witalis, Zdunkiewicz. Trener: Marek 
Feige.

A klasa Katowice
25.05

Slavia Ruda Śląska  
– Mk Górnik katowice 5:0 (3:0)

Witor 4’, 45’, Tałady 20’, Hewlik 75’, 
Kałużny 87’

Slavia: Latka – Dolecki, Hewlik, Rusz 
(83’ Tofil), Seiler, Shulha (68’ Gola), 

WYCiĄG Z oGłoSZEnia o PRZETaRGU

PREZYdEnT MiaSTa RUda ŚlĄSka
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nierucho-
mości (m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1370/944 1129

48Mn – teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 279.000,00 

14.000,00

2.790,00 zł1PG – teren zakładu 
górniczego

Przetarg odbędzie się w dniu 19.07.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła ii 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-

ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 12.07.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr 1370/944” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  
na rachunek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do 
odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

Lekka atLetyka

Pobiegli w Memoriale 
kusocińskiego

18 maja na Stadionie Śląskim od-
był się jubileuszowy, 70. Memoriał 
Janusza Kusocińskiego. Główną ry-
walizację w Chorzowie poprzedziły 
biegi najlepszych młodych zawodni-
ków z naszego regionu. 

Na bieżni Stadionu Śląskiego z do-
brej strony pokazali się reprezentanci 
TL Pogoni Ruda Śląska. W rywalizacji 
dziewcząt na 100 metrów Maria Pu-
ławska z czasem 12.41 była czwarta. 

Na 800 m trzecie miejsce z nowym 
rekordem życiowym (2:15.99) zajęła 
Dominika Górska, a Amelia Ksinie-
wicz (również nowa „życiówka” 
– 2:19.75) była dziewiąta. Doskonale 
spisali się rudzcy czterystometrowcy 
– Piotr Duda wygrał rywalizację tuż 
przed Bartłomiejem Adamczykiem, 
który z czasem 46.24 ustanowił nowy 
rekord życiowy.  

DK

Skut, Terenkovskyi (46’ Kałużny), Tała-
dy (68’ Kowynia), Wagner, Witor 
(77’ Jamka). Trener: Marcin Rejma-
nowski. 

25.05
Grunwald Ruda Śląska  
– Siemianowiczanka  

Siemianowice Śląskie 2:2 (2:1)
Aono 33’, Sato 43’ – Kiecal 19’, Kup-

ka 56’ 
Grunwald: Gul – Rostek, Wadas, 

Różycki, Ito, Seroka, Sato (87’ Rocz-
niok), Aono, Jankowski, Siliuk, Stawo-
wy. Trener: Grzegorz Kapica.

 DK

OGŁOSZENIA

Lekka atLetyka

Mistrzostwa Śląska 
za nami

Dwa dni (25-26.05) zmagań lekko-
atletycznych mogliśmy obserwować 
na stadionie w Nowym Bytomiu pod-
czas Mistrzostw Województwa Ślą-
skiego Seniorów, U20 i U18. Nie bra-
kowało sukcesów zawodników TL Po-
goń.

Doskonale w biegu na 100 metrów 
U18 zaprezentowała się Maria Puław-
ska, która w drodze po srebro dwu-
krotnie pobiła swój rekord życiowy, 
ustalając go w finale na poziomie 
12.14. Zawodniczka TL Pogoni równie 
dobrze zaprezentowała się podczas 
biegu na 200 m U18, gdzie ustanowiła 
nową ,,życiówkę” 25.15. Ponadto bez-
konkurencyjny na 400 m U18 był Bar-
tłomiej Adamczyk z czasem 49.39. Ten 
sam sprinter był drugi na 200 m, ale 
zdobył tytuł mistrza Śląska z czasem 
21.90 (nowy rekord życiowy), ponie-
waż zawodnik, który zameldował się 
na pierwszym miejscu, reprezentował 
klub MKS Bolesłavia Bolesławiec z wo-
jewództwa opolskiego. Złoto na dy-
stansie 3000 m U20 wywalczyła nato-
miast Hanna Czyż, podobnie jak Domi-
nika Górska w biegu na 800 metrów. 

Srebro na 2000 m U18 zdobył Igor 
Surma, który równocześnie ustalił 

swój nowy rekord życiowy (6:37.00). 
Na 1500 m kolejny medal i rekord ży-
ciowy ustanowiła Amelia Ksiniewicz, 
która z czasem 4:50.08 uplasowała 
się na drugim miejscu, co dało jej 
złoto w kategorii wiekowej U18. Sre-
bro w rzucie młotem poza tym zdo-
był Jakub Michalski. Ponadto na 
200 m kobiet brąz zdobyła Justyna 
Maduzia.

Pierwsze miejsce zajęła ponadto 
sztafeta 4x100 metrów kobiet U18 
w składzie Magdalena Podgórska, Ju-
styna Maduzia, Hanna Czyż i Maria 
Puławska. Złoto na identycznym dy-
stansie zdobyli także panowie – Ad-
rian Bruner, Michał Fedkow, Piotr Pila-
wa i Bartłomiej Adamczyk. Natomiast 
w rywalizacji 4x400 metrów U18 Ga-
briel Jordan, Paweł Drożniewicz, Pa-
weł Bodzianowski oraz Igor Surma za-
jęli 3. miejsce, a Zuzanna Skowron, 
Zofia Florczyk, Amelia Ksiniewicz i Ju-
styna Maduzia drugie. Łącznie nasi 
lekkoatleci zdobyli 14 medali, co po-
zwoliło całej drużynie na zajęcie trze-
ciego miejsca w klasyfikacji klubowej, 
tuż za CKS Budowlanymi Częstochowa 
oraz zwycięzcami z AZS AWF Katowi-
ce.   dk
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W ciągu dwóch dni zmagań śląscy lekkoatleci rywalizowali 
w kilkudziesięciu dyscyplinach biegowych i technicznych. 
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ZAPASY

Rudzianie najlepsi w memoriale
Młodzi zapaśnicy z regionu walczyli 

w sobotę (25.05) w hali przy ulicy Bytom-
skiej w Orzegowie, gdzie odbył się Memo-
riał imienia Mariana Skubacza i Bernarda 
Szczepańskiego. W zaciętej rywalizacji 
w stylu wolnym wzięli udział zawodnicy 
z roczników 2010-2014. Zawody poświę-
cono zmarłemu w 2023 roku Marianowi 
Skubaczowi, mul� medaliście Mistrzostw 
Polski, Europy i srebrnemu medaliście 
Mistrzostw Świata oraz Bernardowi 

S zc ze p a ń s k i e m u 
(1948-2018), który 
był brązowym me-
dalistą MŚ z 1970 
roku. 

W turnieju zorga-
nizowanym przez 
ZKS Slavię Ruda Ślą-
ska nie mogło za-
braknąć przedstawi-
cieli tego klubu, 
których było aż 30. 
W kategorii dzieci 
złoto zdobył Bartosz 
Klimas (kat. wag. 
47 kg), a po srebro 
sięgnęli Kamil Hu-
kiewicz (47 kg) 

i Ignacy Skrobek (53 kg). Brązowe 
krążki zdobyli natomiast: Nataniel 
Miździoł i Alan Polczyk (obaj 
53 kg), Piotr Błażewski (42 kg), Ty-

mon Bolik (35 kg) oraz Kamil 
Tkocz (28 kg). 

Medale zdobywali również 
młodzicy – Dominik Kulka wy-
grał rywalizację w kategorii wa-

gowej 68 kg, w której srebro i brąz zdobyli 

Medale po zakończeniu zmagań wręczył prezydent Michał Pierończyk.

PIŁKA NOŻNA

Gwiazda bez blasku
Wawel Wirek rozgromił w sobotę 

(26.05) Gwiazdę Ruda Śląska aż 6:0 (3:0) 
w ramach 22. kolejki A klasy. Zawodnicy 
Kamila Gabrysia dzięki potknięciu Siemia-
nowiczanki awansowali na trzecie miejsce 
w tabeli i nadal liczą się w walce o awans 
do klasy okręgowej. Mecz wyjątkowo ro-
zegrano na stadionie w Wirku, choć go-
spodarzem była Gwiazda. 

Gwiazda Ruda Śląska 
– Wawel Wirek 0:6 (0:3) 

Henisz 10’, 56’, Blaszke 25’, Markosyan 43’, 
Chudziński 67’, Koniarek 87’

Gwiazda: Pietrzyk – Bujałkowski (46’ Bauszek), 
Byrski, Chromik, M. Kot (46’ Tantaoui), Kubica, 
Ogłoza (70’ Kosiecki), Świerczyński, Szaraniec 

(56’ Barciaga), Tomecki (70’ Opeldus), 
Wojtaczka (60’ Chleboś). Trener: Dariusz Kot.

Wawel: Kisielov – Blaszke, Czajor, Henisz, 
Koniarek, Krawczyk (60’ Iwański), Lapa 

(70’ Baron), Lenert, Markosyan (60’ Piecha), 
Ogiński (60’ Chudziński), Szal. 

Trener: Kamil Gabryś.

Żółte kartki: Koniarek, Iwański – Kot

Jedno z ostatnich derbowych spotkań 
w sezonie przebiegało pod dyktando go-
spodarzy, którzy w pierwszej połowie wy-
pracowali sobie znaczącą przewagę. Już 
w 10. minucie Dawid Henisz świetnie od-
nalazł się w polu karnym i nie miał proble-
mu z pokonaniem Patryka Pietrzyka. Chwi-
lę później mogło być 2:0, ale Dawid Ogiń-
ski trafi ł w poprzeczkę. Wawel nie zwalniał 
tempa i szybko podwyższył prowadzenie. 
W 25. minucie po rzucie rożnym piłka spa-
dła pod nogi kapitana gospodarzy, Wojcie-
cha Blaszke, który miał mnóstwo czasu, 
aby przyjąć futbolówkę i oddać precyzyjny, 
mocny strzał na 2:0. Przed przerwą do 
siatki trafi ł jeszcze Ogiński, ale arbiter od-
gwizdał pozycję spaloną. Nie zmieniło to 
przebiegu meczu, gdyż Wawel potwierdził 
swoją dominację golem numer 3. Tym ra-
zem sam na sam z bramkarzem znalazł się 
Henisz, ale został sfaulowany przez Marci-
na Kota. Arbiter nie miał wątpliwości i po-
dyktował ,,jedenastkę”. Kot ponadto został 
ukarany żółtą kartką, a karnego na gola 
pewnie zamienił Mar� n Markosyan. 

Gwiazda w pierwszej połowie miała nie-
wiele do powiedzenia – rzadko przedosta-
wała się pod pole karne Maksyma Kisielo-
va. 

Drugie 45 minut nie zmieniło obrazu 
gry. Gospodarze nadal atakowali. Pietrzyk 
dwoił się i troił w bramce Gwiazdy, ale mi-
mo wielu interwencji dwa kolejne gole dla 
Wawelu, których autorami byli Henisz 

Do drugiego miejsca w A klasie, które gwarantuje awans, Wawel traci jeden punkt.

Maksymilian Teichman i Fabian Cysewski. 
Poza tym na drugim stopniu podium sta-
nęli Karol Halama (32 kg), Kamil Lalik 
(38 kg), Marcel Kotyrba (48 kg) i Marcel 
Żurke (52 kg). Brąz natomiast wywalczyli 
Bartosz Depta (35 kg), Filip Gawron (36 kg), 
Michał Partuś (62 kg) i Kamil Kowalewski 
(75 kg). W klasyfi kacji łącznej ZKS zajął 
pierwsze miejsce przed ZKS-em Gogolin 
i LKS-em Orzeł Namysłów.  Tekst i foto: DK

Pewnie wykonany karny przez Mar� na 
Markosyana dał Wawelowi trzybramkowe 

prowadzenie w pierwszej połowie.

i Igor Chudziński, padły po dobitkach. Fi-
nałowym aktem derbów był rzut karny, 
którego sprokurował Zakaria Tantaoui. 
I tym razem bramkarz Gwiazd nie miał 
szans, a ,,jedenastkę” pewnie wykonał Da-
niel Koniarek, czym ustalił wynik meczu na 
6:0. Dzięki temu drużyna Kamila Gabrysia 
zrewanżowała się za październikową, nie-
spodziewaną porażkę z Gwiazdą 0:2. 

W tabeli A klasy sytuacja prezentuje się 
następująco: prowadzi Jastrząb Bielszowi-
ce (22 rozegrane mecze, 54 pkt), który ma 
sześć punktów przewagi nad Slavią 
(21 spotkań) i siedem nad Wawelem (rów-
nież 21 spotkań). 1 czerwca o godz. 16 Ja-
strząb zmierzy się z Wawelem – wygrana 
,,Orłów” zapewni im awans do klasy okrę-
gowej.  Tekst i foto: DK

Turniej obfi tował w emocjonujące walki.

BRAZYLIJSKIE JU-JITSU

„Goryle” wystąpiły w Pucharze Polski
Zawodniczki i zawodnicy Academia 

Gorila Ruda Śląska wystąpili podczas XXI 
Pucharu Polski w Brazylijskim Jiu-Jitsu, 
który 18 maja odbył się w Koninie.

Rudzki klub zajął w nim drużynowo 
czwarte miejsce dzięki 14 medalom. Po 
złoto sięgnął Aleksander Woczka 
(kat. wiekowa juniorzy, kat. wag. 74 kg), 

złoto i brąz zdobyła Julia Kurek (masters 
i adult, pasy niebieskie 64 kg). Srebro na-
tomiast wywalczyli: Adam Chochowski 
(masters 2, pasy białe, 82,3 kg), Karol Ku-
czek (adult, pasy niebieskie, 64 kg), 
Piotr Kurek (masters 1, pasy białe, +100,5 
kg), Vanesa Talarek (juniorki, 52,5 kg) 
i Krzysztof Bauszek (masters 3, pasy pur-

purowe, 100,5 kg). Na ostatnim stopniu 
podium stanęli: Tyberiusz Serwicki (ma-
sters 1, pasy białe, 82,3 kg), Wojtek Świe-
rzy (juniorzy, 64 kg), Milena Haberska 
(juniorki, 65 kg), Patrycja Ozor (adult, pa-
sy purpurowe, 58.5 kg) i Wojciech Partuś 
(juniorzy, 79,3 kg). 

 DK

AKROBATYKA SPORTOWA

Tradycji stało się zadość
25 maja w hali MOSiR w Halembie od-

był się Ogólnopolski Turniej „Gryfna Ko-
belitka” i Śląska Super Liga. Zorganizowa-
ne przez KPKS “Halemba” coroczne za-
wody przyciągnęły akrobatki i akrobatów 
z całego kraju – łącznie wystąpiło ich po-
nad 350 z 10 klubów. 

Podobnie jak przed rokiem, tak i tym 
razem zawodniczki i zawodnicy rywalizo-
wali w kilku dyscyplinach i grupach wie-
kowych. W rywalizacji indywidualnej 
dziewcząt w kategorii master 12+ wygra-
ła Maria Jakubczyk (KPKS), a trzecia była 
Julia Dobrowolska (SMS Ruda Śląska). 
W kategorii pierwszy krok wygrała Nina 
Warda, a w skrzatach drugie miejsce za-
jęła Antonina Postulka (obie reprezentu-
jące KPKS). W tej samej kategorii w zma-
ganiach chłopców wygrał Antoni Sycho-
wicz (KPKS). 

W dwójkach kobiet w klasie II doszło 
do wewnętrznej rywalizacji zespołów 
KPKS – wygrały Emilia Wodyk i Zofi a Kra-
wieczek przed Pauliną Baran i Laurą Wil-
czek oraz Polą Strejczyk i Natalią Wójs. 
W klasie youth natomiast wygrały Hanna 
Błaszczyk i Nadia Zajger, a drugie były Zu-

zanna Bokowy i Nadia Malec. W klasie III 
drugie miejsce zajęły Amelia Kiszka i Ma-
tylda Blarowska, a w klasie młodzieżowej 
zwyciężył zespół SMS-u Ruda Śląska 
– Weronika Zielińska i Martyna Duda. 

W dwójkach mieszanych drugie miej-
sce przypadło w udziale Magdalenie Je-
ruzal i Arturowi Krzysteczce, a w dwój-
kach męskich w klasie trzeciej złoto zdo-
byli Stanisław Rymarczyk i Aleksander 
Błaszczyk, podobnie jak w klasie mło-
dzieżowej Jan Sychowicz i Adrian Kaleta. 

Nie zabrakło świetnych wyników 
wśród trójek kobiet. Julia Kuczera, Anto-
nina Dyrka i Lena Bury zajęły pierwsze, 
a Iga Patyńska, Wiktoria Tkaczyk i Maja 
Macha drugie miejsce w klasie II. W ry-
walizacji w klasie youth całe podium za-
jęły zespoły KPKS-u: Emilia Kaczmarczyk, 
Paulina Skiba i Emilia Kucharska były 
pierwsze; Martyna Szymik, Maja Lis i Po-
la Rogalska drugie, a Aleksandra Jeruzal, 
Katarzyna Jabłońska i Nela Szudy trzecie. 
W klasie młodzieżowej wygrały nato-
miast Ewa Szykowska, Sofi a Jonda i Lena 
Kass. 

 DK

Panu Przemysławowi Wylotkowi
Członkowi Rady Osiedla Administracji Nr 1

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

OJCA
składają

Rada Nadzorcza, Zarząd, Rada Osiedla Administracji Nr 1 
i Pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej



Warto wybrać OMEGĘMajówka i pierwsze 
wiosenne wyjazdy 
były testem dla wielu 
samochodów. To moment, 
kiedy po zimowym 
odpoczynku od długich 
tras, po raz pierwszy 
w roku wychodzi wiele 
usterek. Wszystko to 
można sprawdzić  
u specjalistów Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojazdów 
OMEGA, która działa 
w Goduli.

www.auto-bud.com.pl

OMEGa Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
 

Ruda Śląska | Godula | róg ul. Joanny i Starej | tel. 32 725-58-88 
czynny: pn.-pt. 7.00-20.00, sob. 8.00-14.00
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Z pomocą przychodzą nam po raz ko-
lejny mechanicy Okręgowej Stacji Kon-
troli Pojazdów OMEGA z Goduli. Na 
stacji, można równocześnie oddać sa-
mochód do przeglądu pod okiem spe-
cjalistów, a także skorzystać z bezdoty-
kowej myjni BETA. Słowem – wszystko 

mamy na miejscu i to za rozsądną cenę 
oraz na profesjonalnym poziomie.  
– Nasza stacja świadczy kompleksowe 
usługi, bo szanujemy czas naszych 
klientów, równocześnie starając się 
o to, by wyjeżdżali oni od nas ze stupro-
centowo sprawnym i gotowym do jazdy 

samochodem – podkreśla Damian 
Śledź, kierownik Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów OMEGA.

Co to oznacza w praktyce?  
W OMEDZE kierowcy mogą m.in. 
skorzystać z przeglądów samocho-
dów, z którymi nie należy zwlekać do 
ostatnich chwil, lecz wykonać prewen-
cyjnie przed wyjazdem w dłuższą tra-

JESTEŚ NIEZADOWOLONY  

Z NASZYCH USŁUG? POINFORMUJ NAS  

– tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl

sę. – Wiadomo, że samochód może się 
popsuć, nawet gdy przedtem nie daje 
nam niepokojących sygnałów. Corocz-
ny, jednorazowy przegląd nie jest więc 
wystarczający – komentuje Robert, dia-
gnosta Okręgowej Stacji Kontroli Pojaz-
dów OMEGA.

Tym bardziej warto zareagować już 
teraz. – Radzimy dokładnie sprawdzić 
stan samochodu po zimie oraz przed 
wyjazdami – czy to wiosennymi, czy 
później także wakacyjnymi. Po zimie 
pewne elementy mogą korodować. 

Wtedy też na drogach po-
jawia się więcej dziur,  
a zatem zdecydowanie 
łatwiej można uszkodzić 
zawieszenie. Przed dłuż-
szym wyjazdem warto 
sprawdzić stan tech-
niczny pojazdu nie tyl-
ko ze względów bez-
pieczeństwa, ale 
i z prostego powodu 
– nikt z nas chyba nie 
chce, aby samochód 
w trakcie wyjazdu 
na upragniony od-
poczynek odmówił 

posłuszeństwa. Warto zaosz-
czędzić sobie tych nerwów i przyjechać 
na stację kontroli pojazdów, by dokład-
nie zweryfikować, czy wszystkie układy 
są w pełni sprawne. Pamiętajmy o tym, 
że od stanu technicznego pojazdu w du-
żej mierze zależy życie i zdrowie nas, 
naszych bliskich, a także innych uczest-
ników dróg – podkreśla Damian Śledź.

Na stacji OMEGA można także za-
dbać o wygląd samochodu – i choć mo-
głoby się tak wydawać – nie jest to taka 
błaha kwestia. – Służby drogowe wyko-
rzystują różnego typu substancje do 

walki ze śniegiem i lodem. Na karoserii 
pojazdów osiadają sól i piasek. W okoli-
cach nadkoli często zamarzają bryły 
pełne drogowego brudu. Nie można 
więc zapominać o podstawie, jaką jest 
czystość. Źle umyte auto często może 
być przyczyną niebezpiecznych sytuacji 
drogowych w momencie, gdy zabrak-
nie nam widoczności lub nie będziemy 
mogli dobrze poinformować innych kie-
rowców o swoich zamiarach – zaznacza 
Damian Śledź.

By uniknąć tego typu sytuacji, można 
skorzystać z bezdotykowej myjni BETA 
przy stacji OMEGA, która podobnie jak 
inne usługi, łączy w sobie korzystną ce-
nę z wysoką jakością. – To myjnia bez-
dotykowa, która została skonstruowa-
na w taki sposób, aby zapewnić najlep-
szą jakość mycia w możliwie najkrót-
szym czasie. Równocześnie kierowcy 
mogą skorzystać z aż pięciu zoptymali-
zowanych programów, więc myjnia do-
stosowana jest do potrzeb i wymagań 
każdego klienta. W naszej myjni stoso-
wane są ponadto bardzo dobre środki 
czystości. Ludzie chwalą sobie to, że już 
za kilka złotych są w stanie wykonać 
podstawowe mycie – podsumowuje 
Damian Śledź.
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